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Tarokáři si dali dostaveníčko v Blansku 

Po požáru skončil
muž v nemocnici

Kvůli vandalům si 
pořizují kamery

Tarokáři. Milovníci karet se v sobotu setkali na tradičním turnaji 
v  blanenské restauraci Punkva.  Foto Bohumil Hlaváček

Nadílka. O víkendu se letos poprvé nahlas ozvala Paní Zima. Sněžení a silný vítr sice nadělaly 
starosti řidičům na silnicích, o to větší radost z nich ale měli lyžaři a milovníci zimních radovánek. 
Hlavně děti, které vytáhly boby, sáňky a další zimní vybavení a vyrazily na nejbližší kopce. 
 Foto Pavel Šmerda

První sníh: Pro děti radost, pro řidiče starost
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Radim Hruška
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Velké Opatovice, Lysice – 
Omezit řádění vandalů a dohléd-
nout si na svůj majetek. To jsou 
důvody, proč si města a obce stá-
le častěji pořizují kamerové sys-
témy. Zatím jsme je byli zvyklí 
vídat jen ve větších městech, to 
se ale mění. O jejich pořízení to-
tiž uvažují například ve Velkých 
Opatovicích nebo v Lysicích. 

Ve Velkých Opatovicích by 
se měly objektivy zaměřit na 
zámecký park, ale také některá 
frekventovaná místa města. Ještě 
než radnice přistoupí k rozmis-
ťování kamer, nechala si vypra-
covat posouzení, jak má systém 
vypadat, aby neporušoval zákon. 
„Jedním z důvodů, proč k tomu-
to kroku přistupujeme, je budo-
va Kartografi ckého centra, která 
nevznikla zrovna za málo peněz. 
Chceme kamery v zámeckém 

parku a do budoucna na hlav-
ních bodech jako je autobusové 
nádraží nebo náměstí Míru. Ne-
jde nám o to sledovat v reálném 
čase, co se děje. Ale v případě, 
že se něco stane, abychom se 
mohli podívat, kdo se tam po-
hyboval, a jak to tam vůbec vy-
padalo,“ uvedl starosta Velkých 
Opatovic Jiří Bělehrádek.

Podle něj se v poslední době 
ve městě také vyskytly problé-
my s vloupáními nebo pokusy 
o ně. Během čtrnácti dní se totiž 
někdo dobýval do restaurace na 
hřišti, do restaurace pod koste-
lem, do kuchyně v družstvu nebo 
do městského kulturního stře-
diska. Všechny případy přitom 
byly podobné. Někdo kamenem 
rozbil okno a pokoušel se ho pak 
zevnitř otevřít. Kartografi cké 
centrum se zatím řádění vandalů 
vyhnulo. Sprejeři ho sice nepo-
ničili, ale nějaké drobné čmáran-
ce se podle starosty vyskytly. 

„Chceme proto zavčas kamery 
vybudovat, abychom měli pře-
hled. Nejsme moc rádi, když se 
nám podobné věci ve městě ob-
jevují. Je jasné, že se mladí bu-
dou vždy někde scházet. Nejde o 
to, jestli je tam nějaká odhozená 
pet-láhev, ale aby nám nedělali 
škody na majetku. Odpad se dá 
uklidit, ale jakmile něco rozbijí 
nebo počmárají, tak už je pro-
blém,“ vysvětlil starosta.

O kamerový systém se ve 
Velkých Opatovicích bude sta-
rat tamní městská policie, která 
má pravomoci sledovat záznam 
z kamer. Ve městě mají také pře-
stupkovou komisi, která může 
případné prohřešky aktuálně 
řešit. Když všechno půjde pod-
le plánu, tak se začnou kamery 
instalovat v prvních měsících 
příštího roku. Celá akce má stát 
kolem dvě stě padesáti až tří set 
tisíc korun. 

 Pokračování na str. 2

Boskovická radnice si
zřejmě připlatí za IDS

Boskovice – Více peněz za nadstandardní spoje v rámci sys-
tému IDS JMK má v příštím roce zaplatit boskovická radnice. 
Podle tamní místostarostky Jaromíry Vítková se jedná o linky, 
které pokračují z autobusového nádraží dále na ulici 17. listo-
padu a Gagarinovu ulici. Částka se má přitom zvednout o asi 
pětadvacet tisíc korun. Radnice se s tím ale nehodlá smířit.

„Radní podpis nové smlouvy neschválili a naopak chceme od 
Jihomoravského kraje, potažmo společnosti Kordis, aby předlo-
žila podklady, na jejichž základě k navýšení ceny dochází. 

 Pokračování na str. 4

Koncert Spirituál kvintetu
Letovice – V Kulturním domě v Letovicích vystoupí v pátek 

28. listopadu od 19 hodin legendární skupina Spirituál kvintet. 
Předprodej a rezervace vstupenek je v MKS - KD Letovice nebo 
na telefonních číslech 516 474 422, 516 476 785.  (zpr)

Boskovice - Osmačtyřicetiletý muž se zranil při požáru v Bosko-
vicích. K události došlo v provozní budově sběrny kovového šrotu 
v Mánesově ulici. Zřejmě při přikládání do kotle se podle hasičů 
vzňaly textilie a další věci v blízkosti topeniště. Pracovník fi rmy 
oheň třemi ručnímu hasícími přístroji uhasil, utrpěl však popále-
niny a zdravotníci ho převezli na popáleninové centrum Fakultní 
nemocnice Brno.

„Protože pracovníci fi rmy událost ohlásili jako výbuch kotelny, 
operační středisko hasičského záchranného sboru na místo vyslalo 
tři jednotky - profesionální ze stanic v Boskovicích a v Blansku 
a dobrovolnou ze Svitávky. Průzkum místa po příjezdu však vý-
buch nepotvrdil a požár byl již uhašen. Hasiči zraněnému pracov-
níkovi fi rmy nejprve poskytli první pomoc, a poté ho předali přivo-
laným zdravotníkům. Z prostoru u kotle vynesli ohořelé doutnající 
textílile a místnost odvětrali,“ řekl mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid. 

Při požáru bylo mírně poškozeno zařízení místnosti. Škodu na 
ožehnuté elektroinstalaci a rozvodu vody vyšetřovatel předběžně 
vyčíslil na pět tisíc korun. Příčina vzniku požáru je v šetření. Podle 
dosud zjištěných poznatků zatím vyšetřovatel nevyloučil nedbalost 
pracovníka fi rmy při obsluze kotle.  (pš)

Ivo Polák
bude novým
radním kraje
Brno/Blansko – Výsledky 

krajských voleb řádně zamícha-
ly rozdělením postů na nejvyš-
ších místech v jihomoravském 
zastupitelstvu. Novým hejtma-
nem se stal v pátek Michal Ha-
šek (ČSSD), kterému na usta-
vujícím zasedání zastupitelstva 
dalo hlas devětačtyřicet ze tři-
ašedesáti členů, mezi jedenácti 
radními nebude chybět ani do-
savadní místostarosta Blanska 
Ivo Polák. Vítězná sociálněde-
mokratická strana podepsala 
koaliční smlouvu s ODS, které 
přísluší v radě čtyři křesla. Pod-
le této dohody byl rovněž na 
postu ředitele krajského úřadu 
potvrzen Jiří Crha z Blanska.  

 Pokračování na str. 5

ČTENÁŘI POZOR!

V úterý 16. prosince 
vyjde poslední letošní číslo 

týdeníku Zrcadlo se speciální 
vánoční a silvestrovskou 

přílohou. 

Pomozte nám s jeho tvorbou 
a pošlete nám svoje 
originální recepty 

na vánoční cukroví.

Vylosovaní získají odměnu 

Bohumil Hlaváček

Trul, pagát, honéry. Pro 
většinu lidí slova jako 
z cizího slovníku. Milov-

níci královské karetní hry ale 
zpozorní. Jedná se samozřejmě 
o taroky. „Mariáš? To je jen 
přebíjená,“ říká rezolutně Šte-
fan Popelka. Majitel blanenské 
restaurace Punkva je vášnivým 
milovníkem této hry. Spolu 
s Jiřím Kraváčkem i hlavním 
organizátorem velkého turnaje, 
který tradičně pořádá koncem 
listopadu v Blansku ve své re-
stauraci, kam se karbaníci rádi 
sjíždějí nejen kvůli hře. Těší se 

na pozdnější snídani v podobě 
pikantní klobásky i na vyhláše-
ný Popelkův smažený řízek.

Letos vítá všechny účastníky 
akce malá pieta. Smuteční foto-
grafi e s páskou. Dva stálí účast-
níci této akce před nedávnou 
dobou odešli do karetního nebe. 
„Franta Šíbl býval tradičně nej-
starším hráčem, Pepa Novotný 
zase obětavým organizátorem 
podobné akce v Letovicích. Oba 
nás opustili nečekaně,“ smutní 
nostalgicky Popelka. Ke stolům 
usedá bez čtyř stovka hráčů.
Mezi nimi osm žen. Někteří se 
musí přesunout do vedlejšího 
bufetu.  Pokračování na str. 3
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zeptali jsme se

Na festival lze do Blanska doplavat, doběhnout či doletět

Pavla Sadeckého, starosty Němčic
Jak jste ve vaší obci pokročili v přípravě na výstavbu  větrných 

elektráren?

Zatímco ve Žďáru připravují neofi ciální refe-
rendum o tom, zda se do nich na katastru obce 
pustit, u nás je již máme delší dobu za sebou. 
Většina obyvatel vesnice byla pro. V současnos-
ti již řešíme otázku způsobu připojení. Vedení se 
potáhne až z Boskovic a je proto podstatné, zda 
se k akci přidají i jiné obce. Čím více, tím to bude pochopitelně 
ekonomicky výhodnější. Kromě Žďáru je ve hře například Žďárná, 
v Ludíkově se rozhodli do této akce  nepouštět. Některým občanům 
totiž vadí zejména radikální zásah do vzhledu krajiny.

Rádi bychom měli na svém katastru čtyři věže. Z toho dvě by-
chom provozovali sami. Konečné rozhodnutí ale ještě stále nepadlo. 
Kdy se roztočí první vrtule? Jako reálný vidím rok 2012. Když vše 
půjde bez zádrhelů, mohlo by to být i o rok dříve. To bych považo-
val za úspěch.  (bh) 

Nechceme, aby zařízení skončilo jako před pár lety, říká starosta

Sokolovna: Velmi ožehavé téma

černá kronika

Pavel Šmerda

Černá Hora – Sokolovna 
v Černé Hoře. Velmi ožehavé 
a diskutované téma. Proč se ne-
konají v Sokolovně žádné akce? 
Jaké bude její využití do bu-
doucna? Proč musejí lidé z Čer-
né Hory chodit na zábavy, plesy 
a diskotéky do okolních obcí? 
Tyto a ještě celá řada dalších 
dotazů se stále dokola objevuje 
na diskuzním fóru městyse Čer-
ná Hora. A všechny mají vesměs 
stejný podtext. Autoři příspěvků 
si přejí, aby byl opět v provozu 
sál Sokolovny. Co tomu brání, 
na to jsme se zeptali starosty 
městyse Černá Hora Bohumila 
Hlavičky a předsedy TJ Sokol 
Černá Hora Jaroslava Žáčka. 

„Mimo jiné peníze. Také ale 
nechceme, aby Sokolovna do-
padla jako před několika lety, 
kdy se tam konaly diskotéky. 
Ještě dneska nejsou všechny 
škody odstraněny,“ uvedl sta-
rosta s tím, že na vedení obce 
se čas od času obracejí zájemci, 
kteří by tam rádi pořádali akce, 
především zábavy a diskotéky. 
Ale vedení městyse i Sokola je 
v tomto směru neoblomné. „Už 
nikdy nic podobného. Sokolov-
nu nám bývalý nájemce před 
pár lety odevzdal v takovém 
stavu, že okamžitě vyžadovala 
velké „zásahy“. Devadesát ti-
síc stála rekonstrukce podlahy, 
další peníze si vyžádala oprava 
stěn a elektrických rozvodů,“ 
vysvětlil Hlavička. 

Podle jeho slov navíc Soko-
lovna potřebuje vybavit novým 
mobiliářem, dochází také to-
pení. „Jen židle a stoly budou 

stát okolo půl miliónu korun, 
celkové náklady na opravy se 
podle hrubého odhadu pohybují 
v částce, která má více než šest 
nul,“ uvedl starosta. Na to sa-
mozřejmě nemá TJ Sokol, kte-
rá je vlastníkem objektu, takže 
jedinou možností jsou investice 
obce. „Je třeba říct, že peníze se 
nikdy nevrátí zpět. I když pořa-
datel vydělá na vstupném a na 
občerstvení, není to zisk. Větši-
nou se musí po akci investovat 
do oprav. A že se něco rozbije, 
to je jasné. Ucpané záchody, 
rozkopané dvěře, utržená svět-
la, to tady bylo při diskotéce 
běžné,“ říká Hlavička. 

Budoucnost Sokolovny zatím 
nevidí dobře ani předseda TJ 
Sokol Jaroslav Žáček. „Je třeba 
říct, že zařízení potřebuje dovy-
bavit a dodělat elektriku. Teprve 
pak se můžeme bavit o dalším 
využití. Na divadla, výstavy, be-
sídky, cvičení. Ale už ne na dis-
kotéky, jak si přejí někteří mla-
dí. Pokud o ně má někdo zájem, 
ať si budovu koupí. Co se týká 
Sokolovny, vyděláme na uby-
tovně a restauraci, které jsou její 
součástí, postaráme se o základ-
ní provoz, ale na víc už nemáme 
peníze,“ uvedl Žáček s tím, že 
jednou z možností je další pro-
nájem zařízení nebo převod na 

městys. V současné době výnos 
ze Sokolovny pokrývá podstat-
nou část rozpočtu TJ.

Přes některé názory občanů 
a lidí na diskuzním fóru si Bo-
humil Hlavička myslí, že by se 
Sokolovna měla dát do pořádku 
a zpřístupnit. „Ale zatím nejsou 
peníze. Na druhé straně je tře-
ba říct, že to není otázka života 
a smrti. Na menší akce, jako 
cvičení zdravotně postižených 
či výstavy, nám slouží Zámeček. 
Plesy jsou dva nebo tři za sezónu 
a nejbližší Sokolovna je v Boři-
tově hned za křižovatkou. Takže 
to nevidím zase jako takový vel-
ký problém,“ dodal starosta.

Petice už mají pravidla
Letovice - Petice a stížnosti docházejí stále častěji na letovic-

kou radnici. Vedení města se proto rozhodlo vytvořit pravidla 
pro jejich vyřizování. V poslední případě to byla např. petice 
kvůli úpravám v Rekreační ulici, kde radnice po opravách povr-
chu na jedné straně udělala chodník a na druhé straně ulice mezi 
jednotlivými vjezdy k domům jen trávník. To se lidem nelíbilo. 
Objevují se i stížnosti na kácení stromů nebo kvůli prodeji měst-
ských bytů. Jejich vyřizování bude mít nově na starosti tajemni-
ce městského úřadu. 

„V pravidlech určujeme, jak s peticemi a stížnostmi zachá-
zet, jak o nich rozhodovat a reagovat na ně. Většinou se jedná 
o problémy malé skupiny lidí do deseti. Výjimku tvořila napří-
klad petice zhruba padesáti lidí z místní části Meziříčka, kteří 
si stěžovali na volně pobíhající psy v obci,“ doplnil letovický 
místostarosta Vladimír Stejskal.  (hrr)

Vánoční prodejní výstava
Lysice – Knihovna městyse Lysice pořádá ve dnech 27. - 

29. listopadu Vánoční prodejní výstavu. Návštěvníci budou 
mít možnost zakoupit si výrobky z keramiky, knihy, kalendáře, 
obrázky malované na skle, perníčky, korálky, výrobky z pedigu 
i z modrotisku, medovinu, svíčky, čaje a další věci. Výstava bude 
otevřena ve čtvrtek a v pátek od 9 do 17 hodin, v sobotu od 9 do 
15 hodin.  (pš)

Pokračování ze str. 1
„Nechceme žádný pult centra-

lizované ochrany, protože na to 
nemáme prostředky. Nám stačí, 
když budou záznamy uchované 
třeba dva dny dozadu a my si je 
budeme moci prohlédnout. Více 
nepotřebujeme. Jde o okamžité 
řešení přestupků, dál nás to ne-
zajímá. Myslím si, že to bude 
mít navíc také preventivní funk-
ci. Když tam kamery dáme, tak 
zkrátka část vandalů odradí,“ 
doplnil starosta Bělehrádek. 

Kvůli vandalismu by do po-
řízení kamerového systému šli 
také v Lysicích. „Samozřejmě 
bude ale záležet na penězích,“ 
říká starosta městyse Luděk Ba-
láč s tím, že jen v poslední době 
řešili např. zničené nově vysa-
zené stromky v zámecké obo-

ře, rozbité zařízení na dětském 
hřišti, projevy sprejerství, škody 
na autobusové zastávce i na sou-
kromém majetku. „Každopádně 
už nám došla trpělivost a takhle 
to dál nejde,“ doplnil. 

Už před časem pořídili kame-
rový systém v lysické základní 
škole a v okolí školní tělocvičny. 
„Musím to zaklepat, ale od té 
doby jsme nemuseli řešit žád-
ný výraznější problém. Efekt 
to každopádně splnilo,“ uvedl 
zástupce ředitele Radek Kra-
tochvil. Podle jeho slov čtyři 
kamery hlídají parkoviště u tělo-
cvičny, kde muselo vedení ško-
ly řešit případy poškrábaných 
automobilů a vypuštěných kol, 
druhá je umístěná u vchodu do 
školy, třetí v šatnách a čtvrtá v 
tělocvičně. 

Policisté dopadli zloděje
Letovice – Policisté dopadli zloděje, který se vloupal v Leto-

vicích do prodejny potravin. Je jím čtyřiadvacetiletý muž z Bos-
kovicka. Ten se do prodejny dostal tak, že vykopnul hlavní dveře 
obchodu, pak je vtlačil dovnitř. S sebou si odnesl přes sedm ti-
síc korun v hotovosti a cigarety za dalších tři sta korun. Celko-
vě tak způsobil předběžně odhadnutou škodu za víc než osm tisíc 
korun.  (hrr)

Vítr a sněžení přinesly
komplikace v dopravě

Blanensko a Boskovicko – Sněžení a silný vítr komplikovaly 
o víkendu dopravu na Blanensku a Boskovicku. Silničáři měli v te-
rénu veškerou dostupnou techniku. „Žádné závažnější problémy 
jsme ale nezaznamenali,“ řekl v neděli večer dispečer zimní údržby. 
Podle jeho slov byly ale vozovky především ve vyšších polohách 
okresu sjízdné v sobotu i neděli se zvýšenou opatrností. „Silnice 
I. třídy byly holé nebo mokré a sjízdné bez omezení, silnice II. a III. 
třídy mokré po chemickém ošetření, sjízdné se zvýšenou opatrností. 
Tradičně se sněhové jazyky tvořily ve vyšších polohách Blanenska 
a Boskovicka. V okolí Šošůvky, Němčic a na Olešnicku,“ doplnil.

První sněžení řidiče, jak to už bývá pravidlem, zaskočilo. Po celý 
víkend policisté vyjížděli k velkému množství nehod. Už během 
pátku k případům, při nichž vznikla celková škoda sto pětaosmde-
sát tisíc korun. V Němčicích například deset minut po třetí hodině 
odpolední havaroval autobus pravidelné linky Němčice - Sloup. 
V levotočivé zatáčce v klesání jeho řidič nezvládl na kluzkém za-
sněženém povrchu vozovky řízení a vyjel do lesa. Nedošlo k žádné-
mu zranění, na autobuse vznikla škoda asi osmdesát  tisíc korun. 

„Statistiky dopravních nehod nevylepšila ani sobota a neděle. 
Během soboty se stalo pět nehod, dva lidé byli lehce zranění a na 
autech vznikla škoda za tři sta patnáct tisíc korun. V nemocnici tak 
po dopravní nehodě v sobotu odpoledne kolem půl čtvrté skončil ři-
dič osobního auta Opel Vectra, který chtěl na silnici I/43 Brno-Svi-
tavy odbočit do Svitávky. Zastavil proto, ale za ním jedoucí řidička 
Škody Fabia už své auto nedobrzdila a narazila do něj. Na vozech 
vznikla škoda za sto deset tisíc korun,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. 

V neděli pak řidiči způsobili dalších šest dopravních nehod, 
celková škoda na autech byla vyčíslena na tři sta pětadvacet tisíc 
korun. Jedna z nich se odehrála také na zasněžené silnici mezi Ly-
sicemi a Býkovicemi. Své auto tam neubrzdil pětačtyřicetiletý řidič 
a narazil do dalšího stojící auta. „V poledne zase v Deštné přibrzdil 
další řidič, tentokrát Fordu Mondeo, na zasněžené místní komu-
nikaci. Dostal ale smyk, částečně vjel do protisměru, kde narazil 
do protijedoucího Citroënu Berlingo. Vznikla škoda asi sedmdesát 
tisíc korun, nikdo nebyl zraněn,“ doplnila Šebková.  (pš, hrr)

Kvůli vandalům si 
pořizují kamery

Marta Antonínová

Blansko - Zajímavou cestu lze 
prožít snad kdekoli, tak proč ne 
směrem na festival? To je motto 
doprovodné soutěže festivalu fi l-
mů, setkání a dobrodružství Ra-
jbas*OUTDOOR*Kotlík, který 
se o víkendu konal v Blansku. 

„Nápad vznikl v době, kdy 
měl Milan Daněk, organizátor 
a hybná síla festivalu, nemístné 
návrhy, že festival skončí. Pro-
tože akcí podobného zaměření 
bylo mnoho, nechtěli jsme, aby 
náš festival byl jen jedním z řady. 
Chtěli jsme být jiní,“ vzpomíná 
Vladimír Kučera, zvaný Ro-
somák, který se o soutěž stará. 
Blanenský Rajbas je podle něj 

především nekomerční záležitos-
tí, pořadatelé jej připravují pro 
radost přátelům a spřízněným 
duším. „Přijet na festival, pojídat 
párek v rohlíku, sedět celý den 
na jedné židli a dívat se na fi lmy, 
to není naše představa. Snažíme 
připravovat pro ty, kteří do Blan-
ska přijedou, řadu zajímavých 
aktivit a soutěží. Dokladem je 
Grena běh, známé Pragulky – 
návštěvy jeskyní Moravského 
krasu, nebo letos už druhý ročník 
velké noční šifrovací hry MEG-
BOLONDUL. Outdoorovým 
nadšencům i recesistům dává 
prostor i naše soutěž NaFest. Do 
Blanska lze doplavat, doletět, 
doběhnout nebo se dostat jiným 
originálním způsobem. Důležité 

je to dokumentovat v patnáctimi-
nutovém fi lmu,“ vysvětluje Ro-
somák, který snímky archivuje a 
myslí si, že každý rok byl v sou-
těži alespoň jeden takový, který 
by zasloužil promítání v televizi. 

Z historie soutěže nelze za-
pomenout na perfektní nápad 
blanenských kluků. Pronajali si 
u místního supermarketu nákup-
ní košíky, vlezli do nich a stopo-
vali kolemjdoucí s prosbou, aby 
je kousek popovezli. Soutěžili, 
kdo bude dřív dotlačen až na fes-
tival. Loni si palmu vítězství od-
nesl imaginární příběh čtveřice 
cestovatelů, kteří objevili systém 
podzemních chodeb a jeskyní, 
do něhož vstoupili v Myší díře 
brněnském podchodu hlavního 

nádrží a vylezli uprostřed pódia 
při právě probíhající přednášce 
v overalech a s čelovkami. 

Jedním z autorů fi lmu byl Pa-
trik Minář, zvaný Faust, Brňák 
pocházející z Letovic. „Jsme 
čtyři kamarádi, společně často na 
cestách. Moc se u rozpracování 
nápadů a konečném zpracování 
fi lmu bavíme, což neplatí o na-
šich drahých polovičkách. Asi 
týden před Rajbasem se mnou 
přestává manželka mluvit,“ při-
znává spoluautor „cestovatel-
ského“ dokumentu. Na letošní 
rok zpracoval s kamarády opět 
recesistickou reportáž z adrena-
linového závodu ultramaratónce, 
kajakáře, bikera a paraglidisty. 
Cílem bylo  Blansko.

Recese. Podzemím, kanály a jeskyněmi se úspěšní cestovatelé dostali 
z Brna až do Blanska.  Foto archiv

Foto Pavel Šmerda
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Otec a syn Brtničtí prezentují svá díla společně v Letovicích

Výstava: Obrazy a keramika

Snímky a plakáty přiblížily historii ochotnického divadla

Milovníci taroků se setkali... pozvánkyPivovar Černá Hora si 
připsal dvě ocenění 

Černá Hora – První místo pro Moravské Sklepní nefi ltro-
vané pivo v kategorii Desítka roku a druhé místo pro Kvasar 
v kategorii Speciál roku. To jsou nejvýznamnější úspěchy Pivo-
varu Černá Hora v soutěži o nejlepší piva, pivovary a pivovarské 
osobnosti, kterou každoročně pořádá Sdružení přátel piva. 

Sdružení přátel piva, do roku 1997 Strana přátel piva, pořádá 
soutěž o nejlepší piva, pivovary a pivovarské osobnosti v růz-
ných obměnách již od svého vzniku v roce 1990 a je tak jedním 
z nejstarších subjektů v novodobé historii českého pivovarnic-
tví, které se oceňováním právě těch nejlepších piv a pivovarů 
zabývá. V letošním roce sdružení udělilo celkem osmadvacet 
cen v deseti kategoriích. 

A jako každoročně v této soutěži uspěl i Pivovar Černá Hora. 
A to hned ve dvou kategoriích. Moravské Sklepní nefi ltrované 
pivo zvítězilo v kategorii Desítka roku. Tato kategorie je jednou 
z nejsledovanějších. Výčepní pivo, lidově řečeno desítka, má 
totiž jednoznačně největší podíl na spotřebě piva v tuzemsku – 
přes 60 procent. Černohorší obhájili umístění z loňského roku. 
Bezesporu nejrozmanitější skupinou je kategorie Speciálů. Zde 
patřilo druhé místo pivu Kvasar z Černé Hory.  (pš)

Nový rozpočet je už připravený

Radim Hruška 

Letovice – Městské kulturní 
středisko v Letovicích připravilo 
pro všechny milovníky obrazů 
a keramiky v tamním kulturním 
době výstavu otce a syna Brnic-
kých. Vernisáž doplnil, kromě 
vystoupení dechového souboru 
Ad libitum, také křest publikace 
Jiří Brtnický – Obrazy. 

„Na výstavě mě překvapilo 
hned několik věcí. Potěšila mě 
hned samotná instalace, která je 
vzdušná, přehledná a působivá. 
I když bylo nutné omezit počet 
exponátů. Druhým překvape-
ním byl samotný soubor obou 
umělců. Pokud jde o staršího 
z nich, předpokládal jsem, že 
Jiří Brtnický vystaví ke svým 
letošním šedesátinám jakousi 
svoji dosavadní bilanci. Místo 
toho jsem našel výstavu, řekně-
me jubilejní. Pro mě dokazuje 
nevysychající proud tvůrčí in-
vence Jiřího Brnického starší-
ho,“ uvedl při zahájení výstavy 
Jaroslav Bránský.

Kromě několika pochází 
všechny malby Jiřího Brtnic-
kého staršího z posledních let, 
vznikly po roce 2000. Jedna 
část se jmenuje Kouzlo noci a 
zařadil do ní obrazy s námětem 
lesa. Všechny obrazy spojuje 
jedna barevná paleta. Ačko-
li jsou nereálné, objevuje se v 
každém nějaká věc, zpravidla 
architektonická stavba, která je 
situuje do určitého místa. Tak 
je tomu například v ústředním 
obraze souboru nočních krajin, 
takřka třímetrovému oleji s mo-
tivem kostela ve Vískách. 

„Zvláštní skupinku soubo-

ru tvoří obrazy se hřbitovním 
a dušičkovým námětem. Malíř 
v nich vzpomíná na své blízké, 
příbuzné i přátele, kteří prá-
vě v listopadu navždy odešli. 
O umělcových intenzivních 
prožíváních těchto osudových 
dnů svědčí fakt, že se opako-
vaně, celkem čtyřikrát, vrátil 
ke ztvárnění této atmosféry. 
Dalším překvapením byl počet-
ný soubor obrazů v červených 
rámech, které už tím navozují 
zcela jiný citový dojem,“ po-
psal Bránský. 

Jak doplnil, i když čekal, 
že keramika Jiřího Brnického 

mladšího bude jen doplňkem 
expozice obrazů, není tomu tak. 
Vystavená díla jsou plnohod-
notnou součástí celé expozice. 
Jiří Brtnický mladší se vyučil 
v oboru umělecký keramik 
v Kunštátě pod vedením akade-
mického sochaře Jiřího Kemra. 
Poté si založil vlastní keramic-
kou dílnu v Letovicích, kde 
 vytvářel vysoce funkční a este-
tickou užitkovou keramiku. 

„Takto jsem znal keramiko-
vu tvorbu v roce 1994, když 
jsem o ní hovořil na výstavě 
v Boskovicích. Autor později 
odešel jako učitel na umělecko-

průmyslovou školu do Velkých 
Opatovic, kde poznal nový 
materiál, šamotovou hlínu. Jiří 
Brtnický ho zkusil využít pro 
svoji uměleckou tvorbu. Čás-
tečně opustil dosavadní kera-
miku točenou na hrnčířském 
kruhu a ze šamotové hlíny vy-
tváří podobně jako sochař, tedy 
z volné ruky, plastiky. Ty mají 
ryze umělecký charakter, i když 
jim autor ponechal alespoň zá-
kladní funkční využití,“ doplnil 
Jaroslav Bránský.

Výstava bude v letovickém 
kulturním domě otevřená do 
 osmého prosince.

Obrazy a keramika. Vernisáž výstavy přilákala řadu hostů, nechyběli mezi nimi ani místopředseda 
ČSSD Bohuslav Sobotka nebo Václav Grulich.  Foto Radim Hruška

Tereza Pilátová si vybrala 
ke svému projektu zámek

Lysice, Doubravice – Kouzelné místo a zajímavou akci si ke 
svému závěrečnému maturitnímu projektu vybrala studentka Střed-
ní školy uměleckomanažérské v Brně Tereza Pilátová. Tato talen-
tovaná mladá malířka z Doubravice, která má už za sebou také pár 
samostatných výstav, připravila v renesančním salónku lysického 
zámku Soutěž o zámeckou paní. O co šlo? 

„Je to můj závěrečný maturitní projekt. Máme při něm dokázat 
svoje manažérské schopnosti. Zkrátka jak jsme schopni zorganizo-
vat nějakou kulturní akci. Vybrala jsem si soutěž v líčení doplněnou 
o ukázky kadeřnických a nehtařských prací. Proč právě tohle? Mi-
nulý rok jsem si dělala kurz na modeláž nehtů. Moc mě to zaujalo 
a řekla jsem si, že tuto zkušenost zkusím využít při maturitním pro-
jektu. Akorát jsem přemýšlela, s čím to spojit. Když jsem uviděla 
tyto nádherné prostory lysického zámku, inspirovalo mě to k tomu, 
abych zde uspořádala soutěž,“ vysvětlila Tereza Pilátová. 

Historické prostory, modelky v dobových kostýmech, to vše dá-
valo akci zvláštní nádech. „Kostýmy jsem si půjčila v Janáčkově 
divadle. Soutěžící mají za úkol vytvořit takovou vyzáž modelky, 
aby se co nejvíce přiblížila oblečení, které mají na sobě. Celkem 
soupeří tři děvčata, návštěvníci akce hlasují a na konci bude vyhod-
nocení s předáním cen,“ doplnila studentka s tím, že přípravy akce 
nebyly jednoduché. „Začala jsem na konci srpna. Navštívila jsem 
tehdy paní kastelánku Martinu Medkovou-Rudolfovou, domlouvali 
jsme se na datu, pronájmu salónku, následovalo shánění sponzo-
rů. Chtěla bych jim totou cestou moc poděkovat,“ vzkázala Tereza 
Pilátová, kterou ještě do zvládnutí školy čeká v dubnu obhajoba 
celého projektu. „Co bude potom? Doufám, že jednička (smích). 
Ráda bych řekla, že pokud vše dopadne dobře, nebránila bych se 
další spolupráci s lysickým zámkem a opakování soutěže. I když už 
to nebude součástí školy,“ dodala Tereza.  (pš)

* V kulturním domě v Šošův-
ce se v sobotu 29. a v neděli 30. 
listopadu od 14 hodin uskuteční 
Předvánoční setkání. Na zaháje-
ní vystoupí děti s divadelní hrou 
Hvězda nad supermarketem. 
Součástí výzdoby budou vá-
noční dekorace, svícny, svíce, 
betlémy, suché vazby i výrobky 
dětí z mateřské a základní školy 
a domova Olga. Děti i dospělí 
si mohou vyzkoušet zdobení 
perníčků a zajímavé zpracování 
ovčí vlny. (zpr)

* Městská knihovna Blan-
sko pořádá v pátek 5. prosin-
ce v 18.30 hod. křest knihy 
Vzpomínky princezny Henut-
mire mladé blanenské autorky 
 Markéty Matouškové. Akce 
se koná v dětském oddělení 
knihovny.  (ama)

Boskovice – Boskovičtí už 
mají připravený rozpočet měs-
ta pro příští rok. V současné 
době ho schválili tamní radní 
a postoupili ho zastupitelům. Ti 
nad ním vynesou ortel na svém 
příštím zasedání 8. prosince. 
Rozpočet je naplánovaný jako 

vyrovnaný, na straně příjmů 
i výdajů počítá s částkou kolem 
472 miliónu korun. 

„Je sestaven, ale než bude 
schválený, tak nechci kon-
kretizovat jednotlivé oblasti. 
Můžu jen říci, že se v něm po-
čítá s rekonstrukcí koupaliště 

v Červené zahradě, pracemi na 
zateplení budov základní školy 
nebo rekonstrukcí tří až čtyř 
komunikací. Při schvalování 
očekávám určité pozměňovací 
návrhy a poměrně rozsáhlou 
diskuzi,“ uvedl starosta Bosko-
vic Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
„To vůbec nevadí. Právě zde 

je totiž naše opravdu domácí 
prostředí,“ libuje si Michal Král 
z Blanska, který patří k této akci 
rovněž neodmyslitelně. Tam se 
Blanenští scházejí každou neděli 
na pravidelnou seanci. „Říkejme 
tomu trénink, chodí zhruba osm 
lidí, když se zadaří i patnáct šest-

náct,“ usmívá se potutelně Král. 
Ten má mezi místními jednu 
výjimku. „Jednou se mi turnaj 
podařilo vyhrát a mám pohár 
doma,“ chlubí se. Jako jediný 
totiž nebyl putovní a nemusel ho 
další rok předávat vítězi příštího 
ročníku.

Podle něho se taroky nedají 
natrénovat tak, aby někdo pra-

videlně vyhrával. „Záleží sa-
mozřejmě na tom, jaký přijde 
list. I sebelepší hráč ale utře nos, 
když mu nejde karta,“ krčí ra-
meny. 

To přesně se Michalu Králo-
vi v Blansku stalo, když skončil 
hluboko v poli poražených. De-
vátý ročník turnaje vyhrál Vlas-
timil Vašek z Velkých Opatovic. 

Pavel Šmerda

Lysice – Stovky fotografi í, do-
bové plakáty i divadelní rekvizi-
ty. To vše bylo součástí výstavy 
Lysické ochotnické divadlo ve 
fotografi i, která se uskutečnila 
v rámci oslav sedmistého výroč-
ní první písemné zmínky o obci 
v místní sokolovně. A to nebylo 
ani zdaleka vše. Součástí akce 
byly také snímky z historie TJ 
Sokol, především sokolských 
sletů, spartakiád, fotbalového či 
lyžařského oddílu. 

„Fotografi emi se snažíme 
zdokumentovat vývoj lysického 
ochotnického divadla. Nejstarší 
exponáty pocházejí ze začátku 
dvacátého století,“ prozradi-
la současná režisérka souboru 

Olga Tejkalová s tím, že přede-
vším nejstarší fotografi e byly při 
přípravě výstavy velký oříšek. 
„Víme, že jsou z Lysic, ale ne-
víme, kdo na nich je, ani co je 
to za představení. Nejstarší „po-
jmenované“ divadlo je Slovácká 
princezna z roku 1928. Po roce 
1945 až do současnosti je tady 
snad ke každému představení 
konkrétní popis. Bohužel žádné 
fotografi e nepocházejí ze začát-
ku 70. let minulého století, kdy 
u nás probíhaly Večery dobré 
pohody,“ doplnila Tejkalová.

Podle ní se při přípravě akce 
prodíraly stovkami snímků. „Sa-
mozřejmě tady nejsou zdaleka 
všechny, které máme k dispo-
zici. Rozhodně ne z poslední 
doby, kdy je dokumentace přece 

jen obsáhlejší a máme i zave-
denou videokroniku,“ svěřila 
se režisérka. A právě promítání 
průřezu poslední tvorbou bylo 
také součástí páteční vernisáže. 
„Ochotnické divadlo má svoji 
kroniku, ale archiv fotografi í se 
nedělal. Herci si vždy snímky 
rozebrali, takže nějaký ucelený 
souhrn tady nemáme. Nejvíce 
jsme proto čerpali z archivu Jana 
Škrobánka, který si je zakládal 
do svých soukromých alb. Za-
půjčila nám je jeho manželka, 
které bych chtěla moc poděko-
vat. Stejně jako dalším dřívějším 
i současným divadelníkům, bez 
kterých by tahle výstava nemoh-
la vzniknout,“ vzkázala Olga 
Tejkalová. Kromě fotografi í 
mohli návštěvníci výstavy ob-

divovat také historické plakáty, 
které pocházejí z archivu Sokola 
a od Jana Škrobánka. 

Historie lysického ochot-
nického divadla se začala psát 
kolem roku 1870. „O dva roky 
později vznikla spojením dvou 
organizací tělocvično-hasičská 
jednota Sokol. Ta v Lysicích 
společně působila až do roku 
1950. Od té doby začala diva-
delní  představení vznikat pod 
TJ Sokol. Za více než sto třicet 
let se na prknech, která zname-
nají svět, vystřídaly desítky lidí, 
každá generace měla svoje osob-
nosti,“ zadíval se do historii Ru-
dolf Kubíček, jeden z největších 
pamětníků, který se do dnešních 
dnů stará o technický provoz 
představení. 

Historie. Dobové fotografi e přilákaly do sokolovny spoustu ná-
vštěvníků.  Foto Pavel Šmerda
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tipy pro vás Na historickém objektu probíhají stavební práce, další se plánují

Zámek nyní obsadili dělníci

Nová fasáda. Práce na opravách kostela ve Vysočanech pokra-
čují. Momentálně je na řadě nová fasáda. Na pokrytí potřebné 
fi nanční částky přispěli i farníci. Foto Bohumil Hlaváček

Kostel obklopilo lešení

Radim Hruška

Kunštát – Hned několik sta-
vebních akcí se bude do závěru 
letošního a v příštím roce ode-
hrávat na kunštátském zámku. 
V podstatě se dá říci, že jen co 
památku opustili návštěvníci, 
zabydleli se v ní dělníci. Pokra-
čují práce na statickém zajiště-
ní objektu, mimo to se budou 
opravovat stropy a připravuje 
se rekonstrukce jednoho z po-
kojů prohlídkové trasy. 

„Ze stavebních akcí, které bu-
dou probíhat na zámku, je to už 
druhým rokem statické zajištění 
objektu, jsou tady ještě některé 
drobnější práce. Máme napláno-
vanou také rekonstrukci stropů, 
týká se to hlavně druhého patra 
jižního křídla zámku. Tato eta-
pa začne pravděpodobně ještě 
do konce letošního roku. Peníze 
máme schválené, ale nevíme, 
kdy se k nám dostanou. Je to 
poměrně velká rekonstrukce. 
Máme vytvořen projekt, který 

mapuje všechny nosné dřevěné 
konstrukce, co se týče stropů ve 
druhém patře. Průzkum, který 
tam byl udělaný, objevil někte-
ré defekty, které tam vznikly 
zatékáním nebo napadením dře-
vomorkou a podobně. Budou se 
lokálně vyměňovat trámy nebo 
podhledy,“ uvedl Jan Celta ze 
správy zámku. 

Podle něj se bude celá půda 
ještě zakrývat starými půdov-
kami. Důležité je, že co je pů-
vodní, tak to tam samozřejmě 
zůstane. Rekonstrukce by se ne-
měla příliš dotknout samotných 
interiérů, protože se pracovníci 
budou snažit zvolit technologii 
prací z půdy. První patro je rela-
tivně v pořádku, toho se opravy 
netýkají. Pod spoustou míst-
nostní totiž nejsou dřevěné stro-
py, ale klenby. První patro také 
nebylo tak extrémně vystaveno 
nepříznivým vlivům. 

V příštím roce začne pro 
budoucí návštěvníky zámku 
zajímavější akce. Kunštátští se 

chtějí pustit do rekonstrukce 
alhambra salónu. Tam se v roce 
2005 zjistila při průzkumu pů-
vodní iluzivní výmalba z obdo-
bí klasicizmu a navíc původní 
malba z období baroka. 

„Chceme do dvou let pre-
zentovat místnost veřejnosti 
v původní podobě, to znamená 
s odkrytými malbami. Pokud 
to dobře půjde, tak bychom se 
chtěli pustit minimálně do první 
etapy prací, což je sejmutí poz-
dějších nátěrů z unikátní malby. 
Dotkne se to prohlídkové trasy, 
takže je možné, že na nějakou 
dobu bude místnost uzavřena. 
Jsou tam dvě varianty, ke kterým 
se ještě musí vyjádřit památkáři. 
Buď se malba v místech, kde 
je narušena, domaluje v rámci 
tehdejšího stylu. Nebo se místa 
doplní neutrální barvou, aby to 
ladilo oku a bylo přitom vidět, 
že tam malba není a prostor se 
nebude uměle doplňovat. Vzhle-
dem k tomu, že se ještě neví 
stupeň poškození malby, tak se 

tím budeme zabývat až po jejím 
kompletním odkrytí,“ přidal po-
drobnosti Celta. Na zámku počí-
tají také s novým původním mo-
biliářem, který se bude přivážet. 
Před zahájením nové sezóny 
se bude dokončovat zámecká 
zbrojnice a upravovat chodby, 
které dostanou lepší výzdobu. 
Na začátku příštího roku se ještě 
pustí do restaurování některého 
mobiliáře. „Nyní máme několik 
zakázek u restaurátorů, ale ne-
víme, jestli se s nimi vejdeme 
do rozpočtu, protože ještě není 
schválený. Samozřejmě nás na-
padá spousta akcí, které bychom 
chtěli, ale všechno se bude od-
víjet od fi nančních prostředků,“ 
přiblížil Celta.

Důležitou novinkou je také 
změna otevírací doby zámku. 
Doposud byl objekt pro ná-
vštěvníky k dispozici od května 
do září, nově bude od dubna do 
října s tím, že v okrajové měsíce 
bude otevřené jen pro objednané 
skupiny.

Studenti chystali slavnostní tabule a bankety
Marta Antonínová

Blansko – Slavnostní tabule, 
které se hodí k různým příleži-
tostem, ale také bankety byly 
výsledkem týdne praktických 
činností,  který se uskutečnil na 
Střední škole gastronomické 
v Blansku.

„V minulém týdnu u nás ne-
probíhala klasická teoretická 
výuka, ale každá třída se vě-
novala té praktické činnosti, 
která je pro daný ročník vždy 
nejdůležitější. Maturanti na ne-
čisto dělali zkoušku dospělosti, 
žáci třetího ročníku se věnovali 
studené kuchyni, které bude vě-
nována jejich závěrečná zkouš-
ka, a také přípravě tabulí,“ řekl 
zástupce ředitele školy Martin 
Jaglář. 

Inspirace. Petra Hamšíková se nechala inspirovat atmosférou 
 blížících se Vánoc.  Foto Marta Antonínová

Boskovičtí...
Pokračování ze str. 1
Neznamená to, že bychom 

odmítali integrovanou dopra-
vu, chceme si jen některé věci 
vyjasnit a doplnit podrobnosti. 
Existují v podstatě tři varianty. 
Buď navýšení nakonec schvá-
líme, nebo vyjednáme pokra-
čování za původní cenu. Třetí 
možností je, že cena sice zů-
stane stejná, ale Kordis omezí 
některé spoje,“ doplnil starosta 
Boskovic Jaroslav Dohnálek 
s tím, že až do podpisu nové 
smlouvy platí stávající, a lidé 
se tak nemusejí obávat žádného 
omezení autobusové dopravy.

Boskovičtí v současné době 
poskytují fi nanční příspěvek na 
integrovanou dopravu ve výši 
padesáti korun na obyvatele 
města. Pro rok 2009 částka za 
standard dopravní obslužnosti 
činí asi 546 tisíc korun.  (hrr)

Senioři dostanou lůžka
Boskovice – Zhruba sedmdesátka nových pečovatelských lůžek 

poputuje v nejbližší době do Domova pro seniory a Domova se 
zvláštním režimem v Boskovicích. Tamní radní už schválili vyhláše-
ní veřejné zakázky na dodavatele. Městská správa sociálních služeb 
má dostatek fi nančních prostředků na realizaci veřejné zakázky. Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí totiž kladně vyřídilo žádost správy 
o přehodnocení výsledků dotačního řízení na poskytování sociálních 
služeb pro letošní rok a poslalo do Boskovic dalšího jeden a čtvrt 
miliónu korun na dokrytí provozních nákladů.Celkové náklady na 
pořízení speciálních lůžek se vyšplhají na dva milióny korun bez 
daně.  (hrr)

Socha prochází renovací
Jedovnice – Socha sv. Jana Nepomuckého zmizela minulý týden 

ze svého podstavce na jedovnickém náměstí. Nikdo ji však nezcizil, 
jak se domnívali někteří občané. „Obdrželi jsme dotaci z ministerstva 
kultury na její renovaci, odvezla si ji proto restaurátorská fi rma,“ vy-
světlil starosta Jaroslav Šíbl. Celá akce proběhne po etapách. „Nejpr-
ve je na řadě socha. Pak se bude dělat podstavec, ten se bude odvážet 
tento týden. Zatím se zajišťuje potřebná technika,“ uvedl. Práce jsou 
vyčísleny na zhruba sto padesát tisíc korun. „Počítáme s tím, že socha 
bude po návratu na původní místo nasvícena,“ prozradil Šíbl. Radni-
ce má teď v úmyslu podat na stejné ministerstvo žádost o dotaci na 
druhou etapu. „Také bychom se rádi postarali o renovaci další sochy 
na náměstí. K. H. Borovský přijde na řadu vzápětí,“ dodal.  (bh)

V lomu nebudou odpadky
Šošůvka – Rekultivace bývalého lomu v Šošůvce již byla zahá-

jena. „Minulý týden jsme předali staveniště. Prováděcí fi rma, která 
zvítězila ve veřejné soutěži, se pustila do přípravných prací,“ potvrdil 
starosta František Ostrovský. Jak upozornil, od toho okamžiku je již 
jakékoliv vyvážení odpadu na tuto dříve veřejnou skládku zakázáno 
a kdo by tak ještě učinil, vystavuje se možnému postihu. „Na jejím 
místě bude vyrovnán terén, položí se drenáž. Následovat bude spe-
ciální fólie. Vše bude vysvahováno, položena rekultivační vrstva. 
Areál bude oplocen,“ popsal další postup prací. Celý projekt bude 
stát necelých deset miliónů korun. Obec na něj přispívá zhruba mili-
ónem. Asi za rok by mělo být vše hotovo. (bh)  

Jubilejní mariášový turnaj
Už podesáté se v sobotu 6. prosince sejdou milovníci mariáše na 

tradičním Mikulášském turnaji v rudické restauraci Tumperek. Ví-
taní jsou všichni vyznavači této karetní hry, ženy dokonce nemusí 
platit ani startovné. Pro účastníky je připraveno celodenní pohoště-
ní. Prezentace začíná v 9 hodin, o hodinu později se už hraje s pl-
ným nasazením. Podrobnosti najdete na internetových stránkách 
www.tumeperek.uvadi.cz.  (ama)

Pozvánka do Dětského centra
Dovolujeme si vás pozvat na Den otevřených dveří v Dětském 

centru Brno, Hlinky 132/136, který se koná v pátek 28. listopadu od 
9 do 16 hodin. Ofi ciální zahájení, které bude spojeno s prohlídkou 
nově zrekonstruovaného oddělení, proběhne v 9 hod.  (zpr)

Rozsvícení vánočních stromů
V pátek 28. listopadu se uskuteční tradiční rozsvícení vánoční-

ho stromu na náměstí Republiky v Blansku. Program, 14.30 hod. 
Vánoční muzicírování – koncert Dechové hudby Blansko, 15 hod. 
Předvánoční čas – hudebně-taneční pásmo folklorního souboru 
Drahánek Blansko a dětí tanečního oddělení Soukromé ZUŠ Blan-
sko, 15.30 hod. Než přijde Mikuláš – zábavný pořad pro děti, ve 
kterém vystoupí moderátor a herec Otta Tesař (Ordinace v růžové 
zahradě, Černá sanitka, VKV), další herci a také Mikuláš, 16.45 
hod. Rozsvícení vánočního stromu – starostka města Jaroslava 
Králová, mikulášská nadílka pro děti převlečené za čertíky nebo 
andílky, 17.15 hod. Na káře až do Betléma – Kejklířská divadelní 
společnost Komedianti na káře, 17.50 hod. Světlo v pohybu – žong-
lérská světelná show. Od rána bude na nám. Republiky vánoční trh 
a zajištěno občerstvení. 

Město Letovice, MKS Letovice a ZUŠ Letovice srdečně zvou 
všechny občany v neděli 30. listopadu v 16 hod. - Přijďte s námi 
opět po roce přivítat čas adventní koledami a zpíváním pod letovic-
kým vánočním stromem, který s vánoční výzdobou města společ-
ně rozsvítíme na Masarykově nám. Účinkují Dětský pěvecký sbor 
ZUŠ Sluníčko, Komorní sbor B. Martinů a Smíšený pěvecký sbor 
B. Martinů a žáci VDO ZUŠ Letovice V průběhu vystoupení se 
uskuteční tradiční peněžní sbírka ve prospěch denního centra slu-
žeb Diakonie ČCE a integračního centra Agapé. (zpr)

Adventní koncert Rastislava
Smíšený pěvecký sbor Rastislav zve všechny svoje příznivce na 

adventní koncert, který se uskuteční v neděli 30. listopadu v 16 hod. 
v Dělnickém domě v Blansku. Na programu zazní Missa Pastoralis 
od R. Fuhrera a další drobné skladby J. S.  Bacha,  B. Smetany a G. 
Faurého. Zpívá smíšený pěvecký sbor Rastislav Blansko, hudební 
doprovod smyčcový soubor Musica Nova Jedovnice, diriguje Jaro-
slav Martinásek.  (zpr)

Prodejní vánoční výstava 
V Zámeckém sále ve Velkých Opatovicích se v sobotu 29. a v ne-

děli 30. listopadu uskuteční prodejní vánoční výstava. Prohlédnout 
a zakoupit si můžete vazby s vánoční tématikou od paní Pavlíkové 
z Vanovic a pana Chlupa z Borotína, dárkové zboží paní Přikrylové, 
perníkové zboží od paní Ševčíkové z Cetkovic a výstavku betlémů. 
Akce je otevřena vždy od 13 do 17 hodin.  (zpr)

Adventní trhy v Olešnici
Základní škola a mateřská škola Olešnice, Římskokatolická far-

nost Olešnice s podporou grantového systému města pořádají na 
první adventní neděli 30. listopadu od 12 hodin na olešnickém 
náměstí Adventní trhy. Slavnostní zahájení je ve 13.30 hod., při-
praveny jsou tradiční i netradiční řemeslné výrobky, zabíjačkové 
pochoutky, staročeské nápoje, vystoupení šermířské skupiny Flam-
berk, dětské dílničky na faře, výstava dětských prací v kostele, vý-
stava betléma z Betléma, vystoupení Velkého dechového orchestru 
Základní umělecké školy Letovice, hudební skupiny Respekt a pře-
hlídka dravých ptáků.  (zpr)

Slavnostně prostřené stoly 
připravili studenti podle své 
volby. Jeden z těch, které pou-
taly pozornost, byl věnován 
Egyptu. Jeho autorka Petra 
Hamšíková si s výběrem doplň-
ků i barevným laděním tabule 
dala velkou práci. Nechybělo 
menu natištěné na papíře při-
pomínajícím egyptský papyrus. 
„Ráda bych se do této země 
někdy podívala, to byl základ 
mojí inspirace,“ řekla. Blížící 
se zimou se nechala oslovit její 
sestra Pavla. „Já mám hrozně 
ráda modrou barvu a navíc vá-
noce jsou za dveřmi, proto jsem 
si vybrala sněhovou náladu,“ 
vysvětlila studentka a je nutné 
dodat, že v soutěži tabulí prá-
ce obou sester zaujaly přední 
místa. 

Studenti prvního ročníku 
nádstavbového studia absolvo-
vali soutěž v přípravě designo-
vého banketu, při němž hraje 
pokaždé velkou roli úprava sto-
lu i celé místnosti, v níž se akce 
koná. Dokonce se nezapomíná 
ani na hudbu. Banket i dopro-
vodný program byl věnován 
oslavě letošních mladých vín. 
Jeho součástí nebylo jen menu 
složené z jídel při jejich přípra-
vě je víno použito, došlo i na 
odbornou degustaci vybraných 
vín. 

„Dnes i u nás špičkové hote-
ly tématické bankety nabízejí 
a v našem zájmu je studen-
ty na takovou práci po všech 
 stránkách připravit,“ upřes-
nila ředitelka školy Marta 
 Truhlářová. 
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V pátek je v blanenském kině premiéra snímku o ženě, která se mohla stát anglickou královnou

Filmy představí osobnost Karoliny Meineke

Kostel Máří Magdalény v Sulíkově dostal nový vstup

Koupaliště se možná rozroste o kemp

Ivo Polák bude radním pro životní prostředí

Koupaliště. Vedení Opatovic je s fungováním plovárny zatím 
 spokojené.  Foto Radim Hruška

Pavel Šmerda

Blansko – Královský portrét 
bez zlaceného rámu a Vzduš-
né zámky. Tak se jmenují dva 
nové fi lmy ze života Karoliny 
Meineke. Premiéra snímků, 
které vznikaly více než rok ve 
Studiu Audiovisual, bude v pá-
tek 28. listopadu od 20 hodin 
v blanenském kině. Přesně 240 
let a jeden den od narození ba-
ronesy Karoliny z Linsingenu, 
později provdané Meineke. 
Ženy, jejíž pestré a nelehké osu-
dy jsou spojeny z Blanskem. 

U příležitosti výročí byla le-
tos dokončena úprava jejího 
památníku u kostela sv. Martina 
a vzniklo tam rozárium. Navíc 
Jiří Kučera se rozhodl ještě více 
přiblížit veřejnosti její osobnost. 
„Příběhem této ženy se už v mi-
nulosti zabývalo několik autorů, 
nejvíce Vladimír Polák. Přesto z 
něj do širšího povědomí pronik-
lo pouze to, že tato žena, která 
se mohla stát královnou, je po-
hřbena v Blansku. Její život byl 
však natolik dramatický a plný 
zvratů, že jsem přišel s nápadem, 

jak prostřednictvím fi lmu ještě 
více přiblížit Karolinu Meineke 
lidem,“ řekl Jiří Kučera. Reali-
zace snímků se ujalo blanenské 
Studio Audiovisual. Režisérem 
prvního, který nese název Krá-
lovský portrét bez zlaceného 
rámu, je Jan Popelka, druhý díl 
Vzdušné zámky natočil Radek 
Popelka. 

Právě jeho příběh se začal na-
táčet nejdříve. Vznikl podle kni-
hy Vladimíra Poláka Mohla být 
anglickou královnou, která líčí 
milostnou historii prince Willia-
ma, vévody z Clarence, pozděj-
šího anglického krále, s Caroline 
von Linsingen, která zemřela na 
zámku v Blansku pod jménem 
svého manžela, lékaře Adolfa 
Meineke a je pochována u koste-
la sv. Martina v Blansku. Pohnu-
té osudy této nevšední ženy líčí 
autor na základě korespondence 
s jejím ochráncem a dobrodin-
cem, starohrabětem Hugo Fran-
tiškem ze Salmu, a koresponden-
ce jejího manžela a dcery. „Začal 
jsem se zabývat materiály, zaujal 
mě i příběh, ale ze všeho nejvíc 
dopisy, na kterých jsem se fi lm 

rozhodl postavit. Vybral jsem si 
z asi 60 stran dopisů ty s nejdů-
ležitějšími momenty, aby zůstal 
zachovaný příběh,“ říká Radek 
Popelka. 

Ale to nebylo zdaleka vše. 
„Když jsem viděl, jak Radek při-
pravuje fi lm, bylo mně jasné, že 
pro lidi, kteří neznají její příběh, 
bude velice těžké jej pochopit. 
Proto padlo rozhodnutí natočit 
pilotní fi lm, v němž bude nej-
prve představen celý příběh Ka-
roliny Meineke,“ uvedl k vzni-
ku „svého“ fi lmu Jan Popelka. 
Když začínalo natáčení, věděli 
autoři o knížce Vladimíra Po-
láka, o portrétu Karoliny z dět-
ských let a o náhrobku u kostela. 
Hlavní iniciátor Jiří Kučera ale 
dohledal spoustu nových materi-
álů, např. dva nové portréty z do-
spělosti, které veřejnost poprvé 
spatří až ve fi lmu. Napsal také 
desetidílný seriál, který vychází 
v blanenském zpravodaji. Podle 
něj je sepsán scénář a natočen 
úvodní fi lm. 

Vypravěčem fi lmu je právě 
Jiří Kučera. Jeho slova jsou 
proložena hranými scénami 

a dobovými portréty a rytinami. 
V prvním snímku se divákům 
představí Leona Barancová, 
Markéta Nečasová, Filip Šváb 
a Jiří Kučera, ve druhém pak 
uslyší hlas Sylvy Tomkové 
a Jana Jakubce. 

Natáčelo se hlavně na bla-
nenském zámku. Ale i v Rájci-
Jestřebí, v Hořicích, u kostela 
na Starém Blansku i v prostře-
dí Druhé slévárny v Blansku. 
 Radek Popelka se pro záběry 
vydal až na pobřeží Lamanšské-
ho kanálu, do Hannoveru a do 
Bad Pyrmontu, odkud Karo-
lina pocházela a poblíž něhož 
je kaple, v níž byli Karolina 
a princ William oddáni. 

Důležitou součástí fi lmu 
je hudba. Zde autoři vsadili 
na osvědčenou spolupráci se 
Zbyňkem Petrželou. Pro ty, 
kdo nestihnou premiéru fi lmů 
a přesto je osud Karoliny Mei-
neke zajímá, mají autoři dobrou 
zprávu. Připravují totiž DVD, 
které bude k mání nejen v bla-
nenském kině 28. listopadu, ale 
později také v informační kan-
celáři Blanka. 

Sulíkov – Nový vstup do kos-
tela zasvěceného Máří Magdalé-
ně v Sulíkově mají k dispozici 
tamní farníci. Akce za 670 tisíc 
korun obnášela zbourání původ-
ní zdi, uzavření vstupní verandy, 
opravu schodiště a zbudování 
bezbariérového vstupu. 

„Původně měly práce stát 
1,2 miliónu korun, ale náklady 

se podařilo výrazně stlačit. Na 
stavbě jsme totiž odpracovali asi 
850 brigádnických hodin zdar-
ma. Peníze na stavbu jsme získa-
li z několika zdrojů. Farnost dala 
437 tisíc, navíc si vzala sto tisíc 
korun půjčku, penězi přispěl 
také Jihomoravský kraj a obce 
farnosti. Samotná farnost pak  
měla nějakou rezervu, dělaly se 

sbírky a mimořádné dary. Příliš 
rezerv jsme ale neměli, protože 
jsme v roce 2001 opravovali 
všechny omítky a dělal se také 
nový liturgický prostor, obětní 
stůl a ambón, tedy řečnický pul-
tík. Tehdy to stálo asi osm set ti-
síc korun,“ uvedl František Bla-
ha, který se o průběh celé stavby 
staral společně s farní radou. Jak 

doplnil o výslednou podobu se 
zasloužil architekt Josef Opatřil 
z Vranova u Brna.

A jak vlastně nyní vstup do 
kostela vypadá? Veranda je celá 
zastřešená, rozšířila se a udě-
lala zděná. Původně v ní měly 
být okna, ale architekt zjistil, 
že by byly zbytečné, když jsou 
tam dvoje prosklené dveře. Celá 

akce se dělala kvůli lepšímu prů-
jezdu kolem kostela, například 
popeláři se tam těžko dostávali. 
Vznikl ale také krytý prostor pro 
maminky s kočárky nebo dětmi.

„Ještě bychom chtěli udělat 
nové vstupní dveře, ale zatím se 
nám na jejich podobě nepodařilo 
dohodnout s památkáři,“ doplnil 
Blaha.  (hrr)

Pokračování ze str. 1
Jak probíhalo závěrečné vy-

jednávání? „Krajský výkonný 
výbor České strany sociálně de-
mokratické stanovil jasně man-
tinely pro vyjednávání s poten-
ciálním koaličním partnerem. I 
v okamžiku, kdy bylo jasné, že 
to budou občanští demokraté, 
trvali jsme na nich. Když byly 
všechny naše požadavky splně-
ny, zrodila se koaliční smlou-
va,“ popsal Ivo Polák. 

Ta byla podepsána minulé 

úterý večer. První řádné za-
sedání krajského zastupitel-
stva v pátek stvrdilo dohodu 
 hlasováním.

Ivo Polák bude mít v radě na 
starost rezort životního prostře-
dí. Jak řekl, bude se samozřejmě 
snažit v rámci možností v této 
oblasti pomoci i našemu regionu. 
„Mimo jiné do této oblasti spa-
dá třeba problematika výstavby 
čistíren odpadních vod, která 
se aktuálně týká hned několika 
obcí na Blanensku a Boskovic-

ku. Uvidíme, jak bude vypadat 
rozpočet pro životní prostředí. 
Věřím, že se nějaké krajské pe-
níze najdou, abychom tyto akce 
mohli podpořit,“ slíbil. 

Ve funkci místostarosty měs-
ta Blanska, jak slíbil, ke konci 
roku skončí. Kdo bude jeho 
nástupcem, se bude teprve roz-
hodovat. „Já mám o člověku, 
kterého výkonnému výboru 
navrhnu, jasno. Uvidíme, zda 
bude můj návrh akceptován,“ 
uvedl Polák.

Hejtman: Michal Hašek 
(ČSSD), 32 let, náměstkyně 
hejtmana: Anna Procházko-
vá (ODS), 55 let, náměstek 
hejtmana: Václav Božek 
(ČSSD), 59 let, radní: Zde-
něk Pavlík (ČSSD), 54 let, 
Jiří Janda (ČSSD), 44 let, Ivo 
Polák (ČSSD), 51 let, Oldřich 
Ryšavý (ČSSD), 49 let, Jiří 
Altman (ČSSD), 50 let, Mi-
lan Venclík (ODS), 50 let, Ja-
roslav Pospíšil (ODS), 55 let, 
Miloš Šifalda (ODS), 44 let. 

Na Oboře se každý 
rok koná hodně akcí

Obora – Minimálně patnáct akcí ročně pořádají každý rok na 
Oboře. Na obec, která má pouze necelých tři sta obyvatel, je to 
úctyhodný počet. „Máme za sebou dětský karneval, vystoupení 
ochotnického divadla, pochovávání basy, velikonoční večírek, 
soutěž v požárním útoku, turnaj v malé kopané mikroregionu 
Svitava, pouťový víkend s bohatým programem, branný závod 
dětí i výstup na rozhlednu,“ jmenoval jen některé akce zastupitel 
Jiří Bednář. Na paleontologickém nalezišti mezi Oborou a Jab-
loňany uspořádala obec ve spolupráci s Muzeem města Brna pro 
zájemce akci, na které si měli možnost vykopat svůj „objev“. 

V letošním roce se navíc v obci konala premiérově oslava prv-
ního výročí otevření dětského hřiště a po padesáti letech obno-
vili tradici stavění máje. Na organizaci akcí se kromě obecního 
úřadu podílejí všechny aktivní složky, tedy sbor dobrovolných 
hasičů, tělovýchovná jednota a Český červený kříž. „A spousta 
akcí nás čeká ještě do konce roku. Rozsvícení vánočního stromu, 
mikulášská nadílka, vánoční besídka, turnaj v bowlingu a oslava 
konce roku v místním kulturním domě,“ doplnil  Bednář.  (pš)

Radim Hruška

Velké Opatovice – Další 
službu pro turisty mířící do Vel-
kých Opatovic plánuje tamní 
radnice. V areálu koupaliště by 
mohl vyrůst nový kemp. Zatím 
je jeho stavba teprve u zrodu 
a čeká se na nabídku případné-
ho zájemce na provozování.

„Uvažujeme o tom, co udě-
lat s prostorem, který je vedle 
koupaliště. Původně to byla 
jakási zóna oddychu, takže by 
tam mohl vyrůst kemp. Čekáme 
proto na nabídku fi rmy, která se 
o něj zajímá. Musíme vidět, ko-
lik by to stálo, co všechno by se 
tam mohlo udělat a podobně. Je 

to první nástřel do budoucna,“ 
uvedl starosta Velkých Opato-
vic Jiří Bělehrádek.

Samotné koupaliště zahájilo 
provoz v letošním roce a jeho 
první sezóna znamenala ztrátu 
kolem čtyř set tisíc korun. Ve-
dení radnice s ní ale počítalo. 
Jak říká, areál nestavěli proto, 
aby vydělával, ale jako službu 
pro veřejnost. 

„Do příští sezóny ještě na 
koupališti vyroste hřiště na 
plážový volejbal. Dělají se tam 
také drobné stavební úpravy, 
protože v jednom místě se kvůli 
větší vlhkost pokládaly drenáže 
a provádělo se odvodnění,“ do-
plnil starosta Jiří Bělehrádek.

Nové centrum má být dokončené příští rok 
Černá Hora – Výstavbě 

nového Centra informačních, 
knihovnických a doprovodných 
služeb, které vznikne v západ-
ním křídle radnice v Černé Hoře, 
už nic nebrání. 

„Máme podepsánu smlouvu 
o poskytnutí dotace z Regio-

nálního operačního programu 
Jihovýchod. Podařilo se nám už 
také odstranit staré hospodářské 
stavení, které bylo využívané 
jako sklady nepotřebného ma-
teriálu. A právě v těchto místech 
zařízení vznikne,“ uvedl starosta 
městyse Bohumil Hlavička. 

Podle jeho slov v třípodlažní 
budově budou ve spodní části 
garáže a dílna, střední část a po-
lovinu podkroví zaplní knihov-
na a informační centrum, zbylá 
polovina bude patřit archivu 
městyse a místních organizací. 

„Ještě do konce letošního 

roku chceme prostavět tři milió-
ny korun. Půjde o hrubou stav-
bu, tedy především obvodové 
zdi a střechu. První etapa skončí 
31. prosince. Kompletní dokon-
čení akce máme naplánované na 
podzim 2009,“ doplnil starosta 
Hlavička.   (pš)

Na brigádu
přijedou také

studenti
Blansko – V lokalitě Zdu-

biny, ležící mezi Veselicí 
a Vavřincem, se bude o víken-
du pracovat. Brigádu pořádá 
brněnská skupina Hnutí Bron-
tosaurus Orchis ve spolupráci 
se základní organizací ČSOP 
Ponikva v rámci projektu Stro-
my jako lidé.

„Asi dvacítka vysokoškol-
ských studentů z Brna nám 
bude po tři dny pomáhat s prací 
ve Zdubinách. Je to lokalita, 
kde se vyskytují stepní trávní-
ky, které byly ohroženy, pro-
tože kopec zarůstal trnkami. 
Dnes v jejich ochraně pomáhá 
stádo ovcí, to ale nestačí,“ říká 
Petr Revenda, člen pozemko-
vého spolku Ponikva. 

Dodává, že studenti budou 
mít za úkolů zpevnit zákla-
dy hrazení pro stádo, děvčata 
budou likvidovat nežádoucí 
 trnkové porosty a třtinovou trá-
vu, která se nehodí k mulčování. 
Na odpolední a večerní hodiny 
Brontosaurus pro brigádníky  
připravil soutěže, hry a další 
zážitkové aktivity směrované 
do oblasti ekologické výchovy. 

Podrobnější informace o bri-
gádě najdou případní zájemci 
na internetových stránkách 
www.orchis.brontosaurus.cz. 
 (ama)

Sportovci
si přilepší 

Boskovice – Sportovní mlá-
dežnické oddíly v Boskovicích 
dostanou neplánovanou dotaci 
od města. Radní totiž odsou-
hlasili rozdělení 37 tisíc korun, 
které byly převedena z položky 
nesportovní oddíly. Peníze byly 
rozděleny mezi oddíly, které 
obdržely v letošním roce nižší 
příspěvek oproti loňskému roku 
a dále oddíly, které měly mini-
mální navýšení.

„Peníze u nesportovních od-
dílů byly původně určeny na ná-
jmy nebo platbu spotřebovaných 
energií. Všechny se ale nevyčer-
paly, proto toto řešení,“ řekla bo-
skovická místostarostka Jaromí-
ra Vítková. Podle ní dostane de-
set tisíc korun TJ Rytmus, sedm 
tisíc Orel, tři tisíce Sokol, dva 
tisíce TJ Minerva Boskovice, tři 
tisíce DDM, pět tisíc TJ SOUZ 
Boskovice a sedm tisíc korun JS 
Boskovice.  (hrr)

Historie. Karolinu Meineke ztvárnila ve snímku Královský portrét 
bez zlaceného rámu Leona Barancová.  Foto Jan Nečas



6 INZERCE

PRODEJ
Alfa Romeo 146, r. v. 1996, naj. 

126 000 km, 1,6 i, za 55 000 Kč. Tel.: 
739 022 072.

Prodám 2pok. byt v OV - Blan-
sko-Sever. Tel.: 723 892 394

Prodám kombinovaný bojler 
160 l - závěsný, cena 4500 Kč. Tel.: 
721 305 595.

Prodám pultový mražák 300 l, 
za 1500 Kč. Tel.: 723 847 963.

Prodám rohovou sedací soupra-
vu 240x160 cm, levně. Tel. číslo: 
603 738 816.

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defek-
tu nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 Kč. Tel. číslo: 
603 293 707

Prodám Renault 1,4, rok 1996, 
červená barva, stav dobrý, LPG dva 
roky staré. Cena dohodou. Tel. číslo: 
739 658 702.

PRODÁM - Š1203 CAMP (ori-
ginál). R.v. 1983,  nový lak 2001, 
nový motor 2005, brzdy 2008, emise 
a TK do 6/2010. Cena do 10 000 Kč. 
V případě zájmu volejte 777 254 232 
nebo pište 01kempik@seznam.cz

Prodám Ford Orion, STK 
do 7/09, cena 6000 Kč. Tel. číslo: 
775 266 430.

Prodám AUDI 100 upravené 
na A6 – r. v. 1992 - sedan. Má OT-
P+SPZ. Obsah 2 800 cm, 6.válec 
- benzín. Plná výbava - vše v elek-
trice. Recara v kůži, elektrony, Pio-
neer radio. Na přestavbu, díly nebo 
tunning. Cena 25 000 Kč. Tel. č.:
603 293 707

Prodám DB 3+1 v Kunštátě, zdě-
né jádro, volný od 11/08. Tel. číslo: 
603 894 400.

Audi – prodám dílenskou příruč-
ku na opravy AUDI 100/A6 r. v. 1990 

ŘÁDKOVÁ INZERCEPODNIKATELSKÁ INZERCE až 1997 - pro různé obsahy kubatur 
- 1 000 Kč.

AUDI - Plechové disky – 4 ks-
195/65/15-J6, 400 Kč.

Nosič základní příčný na 
Audi – 600 Kč. Na Audi r. 90 
až 96 – Medvěd blok tj. za-
mykání řadící páky proti krá-
deži + certifi kát –2 000 Kč. Tel. čís-
lo: 603 293 707

Prodám pozemek vhodný pro 
stavbu RD, rozloha 1047 m2, IS 
na pozemku, obec Šošůvka. Cena 
dohodou, nejsem RK. Tel. číslo: 
774 126 090.

KOUPĚ
Koupím garáž, nejlépe na 

Zborovcích, Blansko. Telefon číslo: 
607 887 573.

Koupím starší klavír v přijatelném 
stavu, spěchá (ne křídlo). Tel. číslo: 
516 472 693.

Koupím různé odznaky a vyzna-
menání, současné i staré, naše i cizí. 
Tel.: 777 074 592.

Různé myslivecké a lovecké 
potřeby koupím, jako např. zbra-
ně a náboje, doklady a písemnosti, 
nože a tesáky, odznaky a knihy, 
dalekohledy a puškohledy a další 
věci, a to jak pro praxi tak i do sbír-
ky. Tel.: 777 074 592.

Jsme mladí manželé se dvěma 
dětmi a hledáme ke koupi RD 
(i k rekonstrukci) nebo byt 2-3+1 na 
Blanensku, Boskovicku nebo Leto-
vicku, i k rekonstrukci. Prosíme, 
nabídněte, cenu respektujeme, 
fi nancování máme zajištěno, vše 
potřebné zařídíme! RK prosíme ne-
volat. Tel. číslo: 733 121 366.

PRONÁJEM
Hledám pronájem garáže pro 

větší auto - dodávku. Odměna i za 
správný tip. Tel.: 774 023 331.

Pronajmu i dlouhodobě byt 2+1 
v Adamově na Komenského ul., 3. 
posch., vybavený, nejraději man-
želskému páru. Tel.: 723 892 394.

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

ČALOUNICTVÍ DOSEDLA
veškeré opravy,

výroba matrací aj.
Tel.: 723 924 320

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY
ESKÉ BUD JOVICE 2.12. DK Metropol ¦ OSTRAVA 4.12. Klub Parník ¦ BRNO 7.12. Janá -

kovo divadlo ¦ BLANSKO 11.12. D lnický d m ¦ PRAHA 16.12. Divadlo Kalich ¦ T EBÍ  17.12. 
budova Fórum ¦ ZBRASLAV u Brna 19.–20.12. KD ¦ DOLNÍ BOJANOVICE 21.12. Obecní d m

HOSTÉ: LEŠEK SEMELKA,
Cimbálová muzika GRAJCAR, p vecký sbor PERLI KY

11.12.19.30 h D lnický d m
BLANSKO

Zm na vyhrazena !

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ 
POJIŠŤOVNA
Pobočka Boskovice, nám. 9. května 10 (budova SD Jednota)
Tel.: 516 452 137, fax: 516 452 164, mob.: 731 135 484, 731 135 547
e-mail: petr.sumbera@cpp.cz, petra.vokalova@cpp.cz

PŘESTUPTE K NÁM!
Rozšířená provozní doba do konce roku
PO-PÁ 8-18 hod.

Soutěžte s námi o 10 vozů ŠKODA FABIA!

e-mail: petr.sumbera@cpp.cz     petra.vokalova@cpp.cz

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

SDP Švéda – provádíme 
plovoucí podlahy, obklady, 
dlažby, koupelny, kuchyně, 

bytová jádra. Tel.: 602 766 714

              Otvírací doba: po-pá 8.00-18.00 hod.
                              so      8.30-11.00 hod.

Posezónnínnnníí
doprodej kol -

CYKLO - BIKE SPORT

dd pppppppp jjjjjjjjj koooll -

CCYYKKLLOO - BIKE SPORT

ažaž 40%  40% SLEVASLEVA

Dnes otvíráme



Regionální trh práce

PRODÁM FIRMU: 
Zavedenou Půjčovnu svatebních 

šatů 25 km SZ od Brna.
Rodinné důvody. 
Rychlé jednání. 

Tel.: 607 901 792

OBEC KUNIČKY 
hledá 

nájemce do Obecní hospody nájemce do Obecní hospody 
v Kuničkáchv Kuničkách  

Provozní doba středa – neděle od 18 h. 
Nástup možný ihned. 

Živnostenský list a praxe min. 2 roky podmínkou. 

Kontakt: 
Věra Dražanová, starostka obce, 725 111 332

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

� Brusič závitů, brusič na kulato
� Soustružník, frézař, obráběč kovů CNC
� Zámečník nástrojař - pro montáž 
   převodu kuličkových šroubů
� Pracovník elektroúdržby s praxí v údržbě
   obráběcích strojů
� Vedoucí prodejce, strategický nákupčí
� Konstruktér

Nabízíme:
� možnost zapracování
� fi nanční ohodnocení dle dosahovaného výkonu
� týden dovolené nad rámec ZP
� pracovní dobu 37,5 hod. týdně
� příspěvek na stravování, dopravu a penzijní připojištění
Náborový příspěvek u dělnických profesí 
je 10 000 Kč a jeho platnost je do 31. 12. 2008.

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

Truhláře a stolaře
 i po vyučení přijme 

do provozu ve Křtinách 
fi rma STOLINE s.r.o. 

Doprava pro Blansko 
a okolí zajištěna.

Tel.: 608 959 150

Hledáme  
ČALOUNÍKA

pro provoz v Černé Hoře.
Tel.: 516 437 125, 604 533 028

PERSONÁLNÍ  INZERCE

firma zabývající se zpracováním plechu 
a výrobou plechových dílů

přijme pracovníky na tyto pozice:

obsluha laserového pálícího stroje 
(třísměnný provoz)

obsluha CNC vysekávacího lisu 
(třísměnný provoz)

obsluha CNC ohraňovacího lisu 
(třísměnný provoz)

svářeč CO2 (dvousměnný provoz)

svářeč TIG (dvousměnný provoz)

Přednost mají uchazeči s praxí na uvedených pozicích, 
vyučeni ve strojírenském oboru, 

s orientací v technické dokumentaci. 
Uvítáme však i absolventy k zaučení.

TEMP Metal s. r. o.,  Brněnská 23,  678 01 Blansko
Tel. 516 410 522, 516 412 119,  e-mail: info@tempmetal.cz

Výrobce prostředků 
vizuální komunikace ekoTAB 

www.ekotab.cz

přijme spolupracovníka na pozici

KONSTRUKTÉR 

Požadujeme:   
● znalost práce s CAD
● samostatnost

Vaše profesní životopisy adresujte na:

vms@vms.cz

popř. na

 VMS VISION,s.r.o.,
Chrudichromská 13,680 01 Boskovice

Firma s 15 letou tradicí 
www.ekotab.cz

přijme spolupracovníky na pozici

OBCHODNÍK 
Očekáváme od vás:   
● zkušenost s obchodní činností
● komunikační a prezentační schopnosti
● akční přístup a samostatnost
● příjemné vystupování
● znalost světového jazyka

Vaše profesní životopisy adresujte na:

vms@vms.cz

popř. na

 VMS VISION,s.r.o.,
Chrudichromská 13,680 01 Boskovice

Ačkoliv se v posledních le-
tech situace v České republice 
rozhodně zlepšila, není možno 
bohužel tvrdit, že by se ženy 
s diskriminací již nesetkávaly. 
Stále přetrvávají rozdíly napří-
klad v mzdovém ohodnocení či 
v přístupu k vysokým funkcím. 
V následujících řádcích uvádíme 
základní pojmy, které se k této 
problematice vztahují.

Diskriminace - termín ozna-
čující v nejobecnější rovině roz-
lišování či nerovné zacházení 
na základě nějakého důvodu. 
Podle konkrétního kritéria dis-
kriminace se hovoří o diskri-
minaci na základě rasy, nábo-
ženského přesvědčení, pohlaví, 
věku apod.

Přímá diskriminace - jedná-
ní, kdy je na základě rozlišování 
podle vymezených diskrimi-
načních důvodů s fyzickou oso-
bou zacházeno méně příznivě, 
než se zachází s jinou osobou 
ve srovnatelné situaci.

Nepřímá diskriminace - jed-
nání, kdy zdánlivě neutrální roz-
hodnutí, rozlišování nebo postup 
znevýhodňuje či zvýhodňuje 
jednu osobu vůči jiné na základě 
rozlišování podle vymezených 
diskriminačních důvodů.

Afi rmativní / pozitivní akce - 
opatření, zaměřená na určitou 
skupinu, která mají za cíl vylou-
čit diskriminaci a předcházet jí, 
nebo napomoci vyrovnat znevý-
hodnění vycházející z tradičních 
postojů, chování a struktur (bývá 
nesprávně označováno i jako 
„pozitivní diskriminace“).

Kvóty - opatření s cílem na-
pravit předcházející nerovnost 
obvykle ve vztahu k rozhodo-
vacím pozicím nebo k přístupu 
ke školení či zaměstnání, které 
defi nuje určitý podíl míst pro ur-
čitou skupinu. Jedná se o jednu 
z forem afi rmativních / pozitiv-
ních opatření. (Např. některé 
politické strany v zemích EU 
uplatňují kvóty na kandidátních 

listinách tzv. zipo-
vým systémem, 
tzn. že se na nich 
střídá vždy žena 
a muž. Na jiných 
kandidátkách může 
být 40 % žen, 40 
% mužů a zbytek 
ponechán „volné 
soutěži“).

Skleněný strop 
/ neviditelná ba-
riéra - tradiční 
postoje, předpo-
klady a hodnoty, 
které brání posíle-
ní pozic žen v plné 

účasti na životě společnosti. 
Bariéra, na kterou ženy naráže-
jí při svém profesním postupu, 
zapříčiňuje, že ženy jen zřídka 
dosahují nejvyšších politických, 
ekonomických, akademických 
a profesních pozic. Skleněný 
strop spočívá ve znemožňování 
přístupu buď přímo na tyto po-
zice, anebo k cestám, které ten-
to přístup otevírají, a to formál-
ními i neofi ciálními a skrytými 
způsoby. Strop je hranice, kam 
až jsou ženy ve svém postupu 
„vpuštěny“, výraz skleněný 
metaforicky vyjadřuje, že žena 
díky již dosaženým profesním 
kvalitám na špičkovou pozici 
„dohlédne“ a dokáže si před-
stavit působení v ní. Začne-li 
ovšem vyvíjet snahu do této vr-
cholové pozice postoupit, nara-
zí na neviditelnou a těžko defi -
novatelnou překážku v podobě 
snah namířených proti jejímu 
postupu.

Rovné příležitosti pro ženy 
a muže - neexistence překážek 
pro účast na ekonomickém, poli-

tickém a sociálním životě na zá-
kladě pohlaví.

Zásada rovného zacházení 
s muži a ženami - znamená vy-
loučení jakéhokoli diskriminují-
cího jednání jedné osoby k jiné 
osobě pro příslušnost k pohlaví, 
pro její manželský a rodinný stav 
nebo povinnosti vůči rodině, jde-
li o přístup ke všem pracovním 
a služebním místům, hlediska 
výběru, odbornou přípravu, pra-
covní a služební podmínky a po-
stup v zaměstnání nebo služební 
postup. Nikdo nesmí výkonu 
práv a povinností, které vyplývají 
z pracovněprávních a služebně-
právních vztahů, zneužívat k újmě 
jiného účastníka pracovněpráv-
ního a služebně-právního vztahu 
nebo k ponižování jeho lidské 
důstojnosti. Za ponižování lidské 
důstojnosti se považuje i nežá-
doucí chování sexuální povahy.

Sexuální obtěžování na pra-
covišti - jednání sexuální povahy 
v jakékoli formě, které je dotče-
ným zaměstnancem oprávněně 
vnímáno jako nevítané, nevhod-
né nebo urážlivé a jehož záměr 
nebo důsledek vede ke snížení 
důstojnosti fyzické osoby nebo 
k vytváření nepřátelského, po-
nižujícího nebo zneklidňujícího 
prostředí na pracovišti nebo kte-
ré může být oprávněně vnímáno 
jako podmínka pro rozhodnutí, 
které ovlivní výkon práv a po-
vinností vyplývajících z pracov-
ně právních vztahů.

Feminizace chudoby - zvy-
šující se podíl a převaha chudoby 
mezi ženami ve srovnání s muži 
(např. celosvětově vlastní muži 
99,1% půdy a ženy 0,9%).

 Zdroj: Český statistický úřad

Zaměstnanost a diskriminace žen v ČR
V České republice je vysoká zaměstnanost žen oproti evrop-

ským státům. Existuje malý podíl žen, které pracují na zkrácený 
úvazek, mají o dvacet procent menší plat než muži a mají pouze 
čtvrtinový podíl na vedoucích funkcích. Pokud má žena uspět 
v práci, musí být třikrát tak lepší než její mužský kolega.
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Školáci byli v Německu

V podzimní dny 23. - 26. října se již podeváté vydala skupina 
žáků ZŠ Jedovnice s pedagogickým doprovodem na výměnný pobyt 
do německého Aschheimu, partnerské obce městyse Jedovnice. 

Po příjezdu do městečka, které se nachází zhruba 15 km od Mni-
chova, jsme byli přivítáni zástupci obce. Část žáků se poté přesunula 
do městské ubytovny, většina byla umístěna po dvojicích do rodin.

V pátek dopoledne žáci z Jedovnic v místní škole odehráli pro 
malé německé přátele pohádku O popelce. Poté jsme absolvovali 
krátkou prohlídku městečka a také nákupy v místním obchodním 
centru. Odpoledne nás čekala asi nejatraktivnější část programu 
– návštěva termálních lázní v nedalekém Erdingu, kde se nachá-
zí největší komplex tobogánů v Německu. Po příjezdu jsme zhlédli 
ještě divadelní představení německých dětí a setkali se krátce se 
starostou obce.

Na sobotu pro nás připravili němečtí hostitelé celodenní výlet 
do solných dolů na bavorsko-rakouském pomezí v Berchtesgadenu, 
kde se vyrábí známá alpská sůl Bad Reichenhaller. Zde je ve stále 
ještě funkčních dolech ve čtyřech podzemních patrech vytvořena 
rozsáhlá expozice o těžbě soli. Kromě výkladu s množstvím lasero-
vých efektů, na který jsem se museli převléct do slušivých důlních 
uniforem, jsme se svezli důlním vláčkem, přívozem po solankovém 
jezeře a po dřevěných skluzavkách. Po příjezdu v podvečer nás če-
kal ještě bavorský večer s rodinami, které se staraly o naše žáky.

V neděli jsme se hned po snídani vydali přes Rozvadov, Plzeň 
a Prahu k domovu. Tyto pravidelné jazykové pobyty jsou pro zú-
častněné žáky velkým přínosem. Jednak poznají život v jiných ob-
lastech Evropy a samozřejmě si vyzkoušejí svoje jazykové znalosti 
získané ve vyučování.

Už nyní připravuje plán vzájemných setkání v roce 2009, kdy 
oslavíme desetileté jubileum navázání partnerství. 

 Michal Souček, ZŠ Jedovnice

Sbírka Bílá pastelka
Ve středu 15. října opět probíhala na území celé republiky veřejná 

sbírka Bílá pastelka s cílem shromáždit peníze na výukové programy 
pro lidi, kteří se učí zvládat samostatnou chůzi a pohyb se slepeckou 
holí a žít v podmínkách ztráty či vážného poškození zraku. 

V našem okrese jsme tuto akci zabezpečovali ve spolupráci 
s dobrovolníky, převážně z řad studentů místních škol. Tento den se 
v našem okrese podařilo vybrat celkem 51 422 Kč.

Školám, které se na této akci podílely, byly zaslány výsledky aktivi-
ty jejich studentů s žádostí o tlumočení našeho poděkování. Jednalo 
se o studenty Střední pedagogické školy Boskovice, Obchodní akade-
mie a Střední zdravotnické školy Blansko, SOŠ a SOU Masarykovy 
školy práce Letovice, SPŠ Jedovnice a SOŠ, SOU a učiliště Blansko.

Studentům, dobrovolníkům, členům SONS a samozřejmě kupují-
cím, prostě všem, kdo nám byli ochotni pomoci, děkujeme. 

 Marie Reková, SONS Blansko 

Mladí uhasili starý kredenc
Na Suchém vsadili na práci s mládeží. Místní hasiči si zde vycho-

vávají své nástupce. S velkou obětavostí se jim věnuje Pavel Vybí-
hal ml., Květoslav Vybíhal ml. a Táňa Ševčíková. Chlapce a děvča-
ta procvičují v požárním útoku, teoretických znalostech, zdravovědě 
atd. Pro branný závod zase nacvičují střelbu ze vzduchovek nebo 
vázání uzlů. Dvacítka mladých hasičů se na svá setkání těší. Oddíl 
má dokonce založenu vlastní kroniku a v příštím roce se chce zú-
častnit hry Plamen 2009. Mladí hasiči se mohou pochlubit cvičným 
výjezdem k zásahu za zvuku sirén jako ve skutečnosti. Ve spolupráci 
s obecním úřadem pro ně byl připraven simulační požár a ohlášen 
ostrý poplach. Vše dopadlo dobře starý kredenc na pláži rybníka 
byl zdárně uhašen, všechny párky opečeny a posléze snědeny. Zá-
věrem byli pochváleni a všemi přihlížejícími zvědavci odměněni 
potleskem.  Vladimír Ševčík

Výroční setkání sdružení
Členové Nového sdružení zdravotně postižených Letovice se 

4. listopadu setkali v letovickém Kulturním domě. Po slavnostním 
zahájení, kde byly připomenuty začátky činnosti sdružení v roce 
2002, byli zcela zaplněnému sálu představeni naši hosté. A to sta-
rosta města Letovice Radek Procházka a člen rady města Michal 
Bula. Program výročního setkání zahájil houslový soubor ZUŠ 
Letovice, který přítomným představil jejich vedoucí a učitel Libor 
Suchý. I jejich přičiněním byl dán celému odpoledni slavnostní ráz 
a náležitá vážnost. V hodnotící zprávě připomněl pan Jaroš, že pro-
gram v daném období je díky výboru bezezbytku splněn. Byl jako 
vždy převážně zaměřen na upevnění zdraví našich členů. Nezapo-
mnělo se též na poznávání naší krásné země na námi pořádaných 
zájezdech. Nechyběla i troška zábavy a poučení. 

Paní Rašovská zhodnotila ozdravné pobyty, které byly letos dva. 
Zúčastnila se jich celkem téměř stovka našich členů, kteří měli mož-
nost využít pestrý program na těchto pobytech. Zde byla s poděko-
váním připomenuta nezbytná podpora naší činnosti ze strany MěÚ 
v Letovicích a místních podnikatelů. S programem do konce roku 
nás seznámil pan Stehlík. Návrh akcí na rok 2009 si přítomnými 
členy nechal schválit předseda Nového sdružení Bořivoj Rašovský. 
Byla přednesena zpráva o hospodaření a usnesení výročního se-
tkání. O přestávce bylo pro přítomné připraveno malé občerstvení, 
které nachystaly naše šikovné a obětavé členky. Nechybělo závěreč-
né posezení v dobré náladě s hudbou v podání skupiny Frapet. Bylo 
to jistě veselé a příjemné završení celého odpoledne. 

 Za NSZdP Borek

Divadlo žije v Boskovicích
V dnešní uspěchané době by si měl člověk občas najít i prostor 

k zastavení a odpočinku, aby si nechal osvěžit a pohladit duši a na-
byl tak sílu k další cestě životem. O takové pohlazení duše se po-
starali doubravickým seniorům, ale i ostatnímu obecenstvu členové 
Ochotnického divadla v Boskovicích. Divadelní muzikál na moti-
vy románu Gabriela Chevalliera Zvonokosy opravdu za více než 
70 let neztratil nic na své aktuálnosti, potěšili jsme se skvělými vý-
kony srovnatelnými s profesionálními herci, nechyběla hezká hudba 
a písničky, zasmáli jsme se a příjemně pobavili. 

Obdiv a úctu si zaslouží všichni, kteří se podíleli na uskutečně-
ní tohoto úspěšného muzikálového představení, všem patří dík za 
jejich lásku k divadlu. Hojný počet doubravického obecenstva si 
z boskovické Sokolovny odvezl hezký kulturní zážitek a ze srdce pře-
je celému početnému ansámblu ještě mnoho sil a tvůrčích nápadů, 
pevné zdraví a aby ještě dlouhá léta všichni rozdávali ostatním li-
dem radost. Děkujeme Vám vážení, děkujeme za to, že jste.

 Za Klub důchodců v Doubravice nad Svitavou Jana Poláková

Podzim v rukodělném kroužku
V letošním školním roce je naše činnost zaměřena na čtvero roč-

ních období. Inspirujeme se lidovými tradicemi, pracujeme s pří-
rodními i netradičními materiály. Pomalu odcházející podzim jsme 
si zpříjemnili výrobou podzimních dekorací, ze kterých jsme měli 
velkou radost. Doufáme, že potěšily i naše rodiče. 

 Světlana Jakubcová, ZŠ Erbenova

Moravským krasem v dešti
Po nedávné výpravě do Amatérské jeskyně nabídlo Gymnázium 

a SOŠ v Rájci-Jestřebí studentům maturujícím z biologie a země-
pisu další víkendový vzdělávací výlet. Tentokrát šlo o pěší túru po 
Chráněné krajinné oblasti Moravský kras. Trasa vedla z Holštejna 
přes Šošůvku do Sloupu a podél horního okraje Pustého žlebu na 
Macochu a Suchým žlebem na Skalní mlýn. Ukázalo se totiž, že mít 
přiměřené znalosti o unikátní oblasti, ve které studenti žijí, není 
samozřejmostí.

Exkurze byla pojata tak, aby pokryla širokou škálu témat. Stu-
denti se nejprve seznámili s důvody existence chráněné krajinné 
oblasti a cestou si prohlédli typické krasové útvary v Holštejně, 
Sloupu, Macoše a Suchém žlebu. 

Ve Sloupu si prohlédli litinové náhrobky Salmů, coby symbol 
zdejšího hutnictví, a také navštívili poutní kostel. Dále si mohli 
přímo v terénu uvědomit dlouhodobé působení člověka na krajinu 
prostřednictvím zemědělství, těžby kamene, pálení vápna, výroby 
železa, těžby dřeva, zakládání monokultur a dopravy. Opomenuto 
nezůstalo ani převrácené zvrstvení vegetačních stupňů ve stinných 
žlebech.

Přestože po celou dobu exkurze vytrvale pršelo a v nejhustějším 
dešti jsme procházeli kolem zavřené restaurace, nikdo nereptal.

 Michaela Míčková

Vyráběli adventní věnce
Mateřské centrum v Cetkovicích společně s tamní mateřskou ško-

lou v pátek 14. listopadu vyrábělo adventní věnce. K vidění byly 
pěkné výrobky. Všichni, kteří přišli, si mohli pod vedením zkuše-
ných maminek vyrobit sami svůj věneček (ať s adventní nebo přímo 
s vánoční tématikou). Rádi by tyto pěkné věnce prodali a výtěžek 
věnovali malým dětem z mateřské školy a centra. 

 Petr Horák, Cetkovice

Vinný bál je za námi
Druhý listopadový pátek byl letošním termínem již III. ročníku 

vinného bálu, který uspořádala ZŠ Jedovnice. Na vyprodaný sál 
místního kulturního domu čekal večer plný zábavy a překvapení. 
Letos se tohoto bálu zúčastnila i delegace z německého Aschheimu, 
který je partnerskou obcí městyse Jedovnice.

Ve 20 hodin zahájili program malí rockeři ze skupiny Kaštánci 
pod vedením Jany Pernicové. Po nich následovalo slavnostní za-
hájení bálu ředitelem školy Michalem Součkem a předtančení čle-
nů brněnské konzervatoře. A poté se již na podiu objevila hlavní 
hudební skupina večera - Tom Sayer Band, aby na taneční parket 
pozvala všechny přítomné.

Současně začal v kinosále pro všechny milovníky vína nefalšovaný 
vinný košt za doprovodu cimbálové hudby pod vedením Pavla Do-
čekala. Mimo jiné mohli zájemci ochutnat specialitky jako je výběr 
z bobulí nebo slámové víno. Zde také mohli návštěvníci vidět bohatou 
tombolu, do níž ceny věnovali nejrůznější sponzoři a příznivci školy 
nejen z Jedovnic a okolí, ale z celého okresu Blansko.

O napětí mezi účastníky se postaralo půlnoční losování hlavních 
cen tomboly. Toho se ujala houslistka Ilona Stryová , která byla pro 
letošek oním půlnočním překvapením.

A po jejím vystoupení až do brzkých ranních hodin patřilo podi-
um opět Tom Sayer Bandům, kteří střídali rychlé, pomalé i lidové 
písničky, takže každý si přišel na své a taneční parket byl zcela za-
plněn. Je dobře, že si lidé v dnešní době dokáží najít čas posedět 
a pobavit se se svými přáteli. A když celý výtěžek této vydařené spo-
lečenské akce putuje k žákům ZŠ Jedovnice, není k tomu co dodat. 
Bude použit na zlepšení materiálně-technických podmínek ve škole 
a na zkvalitnění výchovně-vzdělávacího procesu. Chtěli bychom 
touto cestou poděkovat všem, kteří nám byli při organizování této 
akce nějak nápomocni a všem sponzorům za jejich příspěvky do 
tomboly.  Michal Souček, ZŠ Jedovnice

Návštěva kostela sv. Martina 
V pondělí 20. října jsme my, třeťáci z Erbenky, prožili hez-

ké dopoledne. V prvouce se učíme o Blansku a tak jsme na-
vštívili blanenský kostel sv. Martina. Pan farář Kaňa nás 
zavedl až do věže kostela, kde nám ukázal tři velké kostel-
ní zvony. Vyprávěl nám o jejich historii. Nejstarší z nich má
jméno Poledník a je starý 800 let. Také jsme se dozvěděli, kdo to 
byl sv. Martin. Pak jsme si ještě zasoutěžili v družstvech a zahřá-
li jsme se připraveným horkým čajem. Celý program se nám moc 
 líbil.  Žáci III. A a III. B, ZŠ Blansko, Erbenova

Halloweenské odpoledne 
Dneska ráno za svítání, zahlédli jsme bílou paní. Nesla dětem 

sladkou kaši, povídala, že tu straší… Za ní letí strašidlo, vylekané 
jak šídlo: „Cha cha cha, bu bu bu, já tu strašit nebudu!“

Zato v pátek 31. října se ve školní družině Slovákova strašilo 
dost. Zavítala sem totiž skupinka strašidel (D. Opluštilová, L. Zrůs-
tková, N. Čapková, D. Kubinová, I. Přichystalová), která si pro děti 
připravila strašidelné halloweenské odpoledne. Na programu byla 
malá módní přehlídka, plnění čarodějných úkolů a samozřejmě rej 
masek v rytmu diskotanců se závěrečným oceněním nejlepších ma-
sek. Posledním tancem se duchové a strašidla rozloučila. Tak zase 
za rok.  Vychovatelky ŠD Slovákova
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 25. 11. 6.30 - 7.50 hod., 12 
- 15.30 hod., 18 -21 hod.
Středa 26. 11. 6.30 – 15.30 hod. 
a 19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 27. 11. 6.30 – 7.50 hod., 
12 - 13 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 28. 11. 6.30 – 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 29. 11. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod. 
Neděle 30. 11. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 25. 11. 12 - 17 hod., 18 - 
21 hod.
Středa 26. 11. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 27. 11. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 
Pátek 28. 11. 10.30 – 12 hod., 14 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 

Sobota 29. 11. 9 – 12 hod. a 15 
– 21 hod.
Neděle 30. 11. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek 
od 17 do 18.30 hod. je pro 
veřejnost k dispozici jen jedna 
dráha. 
VELKÁ VÁNOČNÍ AKCE: 
V listopadu a prosinci bu-
dou účtenky z městských láz-
ní v hodnotě nad 250 korun 
slosovatelné. Ceny věnovala 
fi rma ELEKTRO MIRA. 1. 
cena - barevný televizor, 2. 
cena - mikrovlnná trouba, 3. 
cena - DVD přehrávač. Slo-
sování proběhne 19. 12. 2008 
v budově městských lázních v 
Boskovicích.

kam za sportem

Kontakty na redakci: 

774 408 399
redakce.zrcadlo@centrum.cz

kina

Rozpis stomatologické LSPP
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
29. 11. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117, 516 465 452
30. 11. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95, 516 494 138

Blanenská část
29. 11. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A, 516 416 386
30. 11. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33, 516 488 454

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno-Židenice, od 19 do 7 hod. ve všední dny a nepřetr-
žitě o svátcích, tel.: 548 424 248.

pohotovost

úterý 25. listopadu
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Brněnské podzemí, vypráví Aleš 
Svoboda. 
Boskovice – Klub zdraví v 17 
hod.: Daniela Meluzínová: Pouť 
do Santiaga de Compostela, be-
seda s vidoprojekcí. 

středa 26. listopadu
Adamov – Městské kulturní stře-
disko v 17.45 hod.: Mezi nejmen-
šími lidmi světa, Malajsie, před-
náška Aleny Žákovské. 
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Rodinné konstelace a vý-
chova dětí, seminář o vztazích 
a rodině s Miroslavem Šamalí-
kem a Blankou Bendovou. 
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: 
Indiánské války, povídání o udá-
lostech, které předcházely a ná-
sledovaly slavné bitvě u Little 
Big Hornu, vypráví Martin Čoch-
ta Valíček.
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 19 hod.: Jazzový večer, hra-
je americký trumpetista Scott 
Brookins.
Boskovice – Zámecký skleník 
v 17 hod.: Patricie Anzari: Jak 
končí lidské životy, beseda. 
Doubravice – Pěkná Modrá v 9 
hod.: Výlet do okolí, možnost 
volné aktivity. 
Letovice – Kulturní dům v 9 
hod.: Prodejní výstava klobouč-
ků, kšiltovek a baretů modistky 
Marie Geršlové. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchod-
ců ve 14 hod.: Otvíráme prvore-
publikovou kavárnu U četníků.
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 18 hod.: Koncert 
vokální skupiny Fór. 

čtvrtek 27. listopadu
Blansko – Dům dětí a mládeže 
v 8 hod.: Zlatý @, I. ročník sou-
těže v informatice pro žáky ZŠ 
a příslušné ročníky gymnázia. 
Blansko – Dřevěný kostelík v 17 
hod.: Adventní koncert, hraje 
cimbálová muzika ZUŠ Blansko, 
zpěv Ivana Kopecká a Kaštánci 
Jany Pernicové.
Blansko – Bar Koruna ve 20 
hod:: Jazzový večer, hraje ame-
rický trumpetista Scott Brookins.
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 17 hod.: Jiří Hrubý, kla-
vír, Mikuláš Ježek, viola. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna.
Lysice – Knihovna v 9 hod.: 
Předvánoční prodejní výstava. 

pátek 28. listopadu
Blansko – Katolický dům v 8 
hod.: Vánoční výstava aneb Zla-
té české ručičky, výstava spolků 
a organizací působících v Blan-
sku. 
Blansko – Dům s pečovatelskou 
službou v 9 hod.: Pleteme ad-
ventní věnce s babičkami v zaří-
zení pro seniory. 
Blansko – Nám. Republiky ve 
14.30 hod.: Rozsvícení vánoční-
ho stromu (více na str. 4). 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
Melodie. 
Blansko – Kino ve 20 hod.: Pre-
miéra fi lmů o Karolině Meineke. 
Doubravice – Pěkná modrá v 10 
hod.: Keramická dílna – glazová-
ní, možnost volné aktivity. 
Letovice – Kulturní dům v 19 
hod.: Spirituál kvintet, koncert 
(více na str. 1). 
Lysice – Knihovna v 9 hod.: 
Předvánoční prodejní výstava. 
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 18 
hod.: Dekorace ze slaného těsta 
Kateřiny Ondrové a dekorativ-
ní keramika Naděždy Gajdové, 
vernisáž předvánoční prodejní 
výstavy. 
Rájec-Jestřebí – K-áčko v 19.30 
hod.: Koncert kytarového dua 
Guitar Duo. 
Rudice – Dělnický dům v 16.30 
hod.: Výtvarná dílna zaměřená 
na výrobu adventních věnců. 

sobota 29. listopadu
Blansko – Katolický dům v 8.30 
hod.: Vánoční výstava aneb Zla-
té české ručičky, výstava spolků 
a organizací působících v Blan-
sku. 
Blansko – Nemocnice Blansko 
v 9 hod.: Sobotní cvičení pro 
ženy. 
Blansko – Dřevěný kostelík 
v 17.30 hod.: Adventní ekume-
nická vigilie. 
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: 
Salsa pro začátečníky, taneční 
škola.
Blansko – Dělnický dům v 19 
hod.: Mňága a Žďorp, koncert. 
Bořitov – Hasička ve 20 hod.: 
Taneční večer, hraje Ortthodox. 
Černá Hora – Zámeček v 19 
hod.: Jazzový večer trumpetisty 
Scotta Brookinse. 
Lhota Rapotina – Sokolovna ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Akcent. 
Lysice – Knihovna v 9 hod.: 
Předvánoční prodejní výstava. 
Šošůvka – Kulturní dům ve 14 
hod.: Předvánoční setkání (více 
na str. 4). 
Velké Opatovice – Zámecký sál 

ve 13 hod.: Prodejní vánoční vý-
stava (více na str. 4).

neděle 30. listopadu
Blansko – Katolický dům v 7.30 
hod.: Vánoční výstava aneb Zlaté 
české ručičky, výstava spolků a or-
ganizací působících v Blansku. 
Blansko – Klub Ratolest ve 14 
hod.: Velká vánoční dílna. 
Blansko – Dělnický dům v 16 
hod.: Adventní koncert Smíšené-
ho pěveckého sboru Rastislav. 
Bořitov – Nám. U Václava v 15 
hod.: Rozsvícení vánočního stro-
mu. 
Boskovice – Masarykovo nám. 
v 16 hod.: Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu s překvapením 
pro malé návštěvníky. 
Doubravice – Nám. Svobody 
v 16 hod.: Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu. 
Jabloňany – U kaple v 17 hod.: 
Rozsvícení vánočního stromu. 
Letovice – Masarykovo nám. 
v 16 hod.: Rozsvícení vánočního 
stromu (více na str. 4). 
Olešnice – Náměstí ve 12 hod.: 
Adventní trhy. 

Lysice – Park na náměstí v 16 
hod.: Slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu.
Rájec-Jestřebí – Nám. Míru 
v 16 hod.: Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu.
Skalice nad Svitavou - Na návsi 
v 17 hod.: Rozsvícení vánočního 
stromu. 
Spešov – Klub na Bahnech ve 14 
hod.: Vánoční dílnička spojená 
s výstavkou. 
Spešov – Náves v 18 hod.: Slav-
nostní rozsvícení vánočního stro-
mu. 
Šošůvka – Kulturní dům ve 14 
hod.: Předvánoční setkání (více 
na str. 4). 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
ve 13 hod.: Prodejní vánoční vý-
stava (více na str. 4).
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří 
ve 14.30 hod.: Žehnání advent-
ních věnců a rozsvícení vánoční-
ho stromu. 

pondělí 1. prosince
Blansko – Dělnický dům v 16 
hod.: Setkání zastupitelů za 
KSČM s občany města Blanska.
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
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Blansko
25. a 26. ve 20 hod. Tropická 
bouře.
26. v 17.30 hod. Kozí příběh – 
Pověsti staré Prahy.
27. v 17.30 a 20 hod. Kozí příběh 
– Pověsti staré Prahy.
28. v 17.30 hod. Nestyda.
28. ve 20 hod. Královský portrét 
bez zlaceného rámu, Vzdušné 
zámky.
29. v 15, 17.30 a 20 hod. Nestyda.
29. ve 22 hod. Nestyda.
30. v 15 hod. Představení pro 
děti: Nejkrásnější hádanka. 
30. v 17.30 a 20 hod. Nestyda.

Boskovice
25. a 26. v 19.30 hod. Vicky 
Cristina Barcelona.
27. v 19.30 hod. Filmový klub: 
Ukrutně šťastni.
28. a 29. v 17 a 19.30 hod. Mam-
ma mia!
30. v 19.30 hod. Dokumentární 
fi lm: Annie Leibovitz: Život ob-
jektivem.

Doubravice
27. v 18 hod. Juno.
30. v 18 hod. Zapomenutý ostrov.

Jedovnice
25. v 19 hod. Máj.

Letovice
25. a 26. v 15 a 17 hod. Vesmírní 
opičáci.
29. a 30. v 17 hod. Star Wars: 
Klonové války.
29. v 19.30 hod. Děti noci.

Rájec-Jestřebí
28. v 18 hod. Kdo se bojí Virgi-
nie Wolfové.

Olešnice
28. v 17 hod. Pat a Mat 1.
28. v 19 hod. Krvavá laguna.

Sloup
26. v 19 hod. Mamma mia!

Šebetov
25. v 18 hod. Kozí příběh – Po-
věsti staré Prahy.
28. v 19.30 hod. Oko dravce.

Velké Opatovice
28. v 19.30 hod. Zohan: Krycí 
jméno kadeřník.

pátek 28. listopadu
Kuželky: TJ ČKD Blansko C – 
Kroměříž (19.00), divize, kužel-
na TJ ČKD Blansko.

sobota 29. listopadu
Basketbal: ASK Blansko B – 
TJ Uherský Brod (18.00), ASK 
Blansko C – TJ Slavičín (16.00), 
oblastní přebor II muži, hala 
ASK Blansko. Basketsport Bo-
skovice – Žďár nad Sázavou 
(9.00, 12.00), oblastní přebor 
starší minichlapci, hala SOU An-
dré Citroëna. 
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
FBC Vikings Kopřivnice (19.30), 
1. liga mužů, hala TJ ČKD Blan-
sko. 
Hokej: HC Lysice – SK BA-
CARDI Letovice (16.00), TJ 
Rájec-Jestřebí – TJ Sokol Černá 
Hora (18.30), okresní přebor, ZS 
Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Kutná Hora (10.00), 2. liga muži, 
TJ ČKD Blansko B – Moravská 
Slavia C (13.00), divize, kuželna 
TJ ČKD Blansko.
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko 
– Sokol Brno B (17.00), divize 

muži, herna TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
Újezd (10.00), krajská soutěž ju-
niorky, TJ ČKD Blansko – UNI 
Brno (10.00), krajská soutěž 
ženy, hala TJ ČKD Blansko. 

neděle 30. listopadu
Basketbal: ASK Blansko B – TJ 
Slavičín (11.00), ASK Blansko 
C – TJ Uherský Brod (9.00), ob-
lastní přebor II muži, hala ASK 
Blansko.
Hokej: Boskovice – Blansko 
(17.00), krajská liga muži, ZS 
Boskovice. TJ Sokol Březina – 
TJ Sloup (11.30), okresní přebor 
muži ZS Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko – 
Moravská Slavia (10.00), l. liga 
dorostenci, TJ ČKD Blansko B – 
Dobruška (10.00), 2. liga doros-
tenci, kuželna TJ ČKD Blansko. 
Stolní tenis: TJ ČKD Blansko 
– ČSAD Hodonín C (10.30), 
divize muži, kuželna TJ ČKD 
Blansko.
Volejbal: TJ Minerva Bosko-
vice – Volejbal Vyškov (10.00, 
13.00), krajská soutěž juniorky, 
 tělocvična ZŠ Slovákova.
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Juniorský reprezentant Aleš Stavjaňa posílil blanenské fl orbalisty. Dal dva góly

Atlas přivezl z Paskova tři body za výhru
Bohumil Hlaváček

Hrabová/Paskov – Za víken-
dovým dvojkolem první fl orba-
lové ligy zavítali hráči Blanska 
na Ostravsko.

1.MVIL Hrabová - Atlas 
ČKD Blansko 12:6 (3:2, 2:3, 
7:1), Obalil 3, Forbelský, Bez-
děk, Stavjaňa. Úvod utkání patřil 
domácím, kteří se také dostali do 
dvoubrankového vedení. Blan-
sko dokázalo vyrovnat hru a po 
brankách Obalila i skóre. V zá-
věru první třetiny měli domácí 
výhodu přesilové hry, kterou 
proměnil domácí útočník v po-
slední vteřině přesnou ranou do 
šibenice. Druhá třetina patřila 
Atlasu. Nejprve Obalil dvakrát 
trefi l brankovou konstrukci, aby 
se poté hosté dočkali vyrovnání 
zásluhou Forbelského. V polo-
vině zápasu byla k vidění hra 
ve čtyřech na obou stranách, ve 
které se prosadili domácí. Blan-
sko dostalo výhodu dvojnásob-

né přesilovky, kterou dokonale 
využilo. Nejprve se trefi l Obalil 
a vzápětí Bezděk. Z vedení se 
Atlas ovšem dlouho neradoval a 
za pět vteřin bylo opět srovnáno. 
V poslední části rozhodčí nepo-
chopitelně otočili nedovolený 
zákrok ve prospěch Hrabové 

a ti opět strhnuli vedení na svou 
stranu. Zanedlouho přišla také 
sedmá branka domácích a navíc 
byl nepřesnými sudími vyloučen 
Skoták a následně Chlup, který 
dostal trest pět plus do konce 
utkání. V této dlouho trvající 
přesilovce dokázali hráči Hrabo-

vé vstřelit dvě branky a rozhodli 
tak o osudu utkání. Za zmínku 
stojí pouze korigování výsledku 
ze strany Blanenských Alešem 
Stavjaňou, hráčem s extraligo-
vými zkušenostmi, jenž přišel 
do Atlasu na hostování.

Paskov Saurians - Atlas 
ČKD Blansko 5:6 (4:2, 0:3, 
1:1), Suchý 2, Vyoral, Bezděk, 
Stavjaňa, Obalil. V brance se 
od úvodní minuty představil 
Syrový, avšak ani on nedokázal 
zabránit prudké střele ze 3.minu-
ty, kterou domácí otevřeli skóre. 
A v 9. minutě to bylo již 2:0. 
Atlas se pomalu osměloval a vy-
pracoval si několik slibných šan-
cí. Snížit se podařilo se štěstím 
Vyoralovi. Domácí však opět 
odskočili na rozdíl dvou branek, 
Blansko korigovalo dorážkou 
Suchého. Ve druhé třetině byli 
hosté velmi produktivní. Hned v 
úvodu se přesně pod horní tyčku 
trefi l Bezděk a v polovině utká-
ní srovnal Stavjaňa. V samot-

ném závěru vybojoval míček s 
chutí hrající Dosedla, předložil 
Obalilovi, který šest vteřin před 
druhou sirénou dostal Blansko 
do vedení. V poslední dvaceti-
minutovce se Atlas soustředil 
především na defenzívu a trpě-
livě čekal na svoje příležitosti. 
V 58. minutě pohotovou střelou 
zvýšil Suchý, domácí se ovšem 
nevzdávali. Jejich tlak vedl pou-
ze ke snížení na konečných 5:6. 
Atlas tak uhájil cenné tři body 
zásluhou velmi bojovné a oběta-
vé hry všech borců do poslední 
vteřiny a také díky několika pa-
rádním zákrokům Syrového.
  1.  Vinohrady  12  9  1  0  0  2  76:40  29 
  2.  Litvínov  12  8  1  1  0  2  72:57  27
  3.  Kopřivnice  11  8  1  0  0  2   54:42  26
  4.  Bohemians  11  7  0  0  0  4  65:46  21 
  5.  Pardubice  12  7  0  0  0  5  58:48  21 
  6.  Pelhřimov  11  6  1  0  0  4  83:58  20 
  7.  Paskov  11  3  0  2  1  5  48:57  12
  8.  Kladno  11  3  0  1  1  6  54:59  11 
  9.  Blansko  11  3  0  0  0  8  53:80  9
  10.  Kadaň  12  3  0  0  0  9  49:83  9 
  11.  Havl. Br.  11  2  0  1  1  7  43:59  8 
  12.  Hrabová  11  2  0  1  1  7  58:84  8 

Naděje. V neděli se na třetím turnaji v Blansku představili nejmlad-
ší fl orbalisté Atlasu. Foto Bohumil Hlaváček

pod vysokou sítí

První vítězství zaznamenali 
letovičtí volejbalisté při souboji 
s Holešovem. Ke spokojenosti 
měl však trenér domácích Milan 
Reitschmied daleko.

Úvodní utkání bylo v prvních 
dvou setech velmi vyrovnané. 
Domácí však ani jednou závěr 
nezvládli a nedůrazným útokem 
oba sety ztratili. Po dvou těsných 
koncovkách se ve třetím setu do-
mácí tým doslova vytratil.

Ve druhém utkání začali lépe 
domácí. Blízko k vítězství měli 
i ve druhém setu, ale soupeř byl 
v závěru úspěšnější. Třetí set 
získali domácí, ve čtvrtém však 
opět výrazně zabrali hosté. Štěs-
těna se v pátém setu přece jen 
přiklonila na stranu domácích.

„Rozhodně jsme měli vyhrát 
obě utkání. První jsme si v kon-
covkách prvních dvou setů pro-
hráli sami svým nedůrazem. Ve 
třetím už jsme se nezmohli na 
nic. Ve druhém zápase jsme ko-
nečně v závěru zabojovali a zís-
kali první, pro psychiku hráčů 
určitě důležité vítězství,“ zhod-
notil  utkání stručně trenér. (bh)

Na turnaji překvapil Zdeněk Hloušek
Sloup – Další ročník Memo-

riálu Jiřího Hasoně, předčasně 
zesnulého sloupského šachisty,  
uspořádal tradičně na státní svá-
tek 17. listopadu místní oddíl. 
Letošní účast celkem osmapade-
sáti hráčů z našeho regionu byla 
velice slušná. „Startovní listina 
slibovala zajímavé boje, chybě-
li totiž vyložení favorité a tak si 
na prvenství mohli dělat zálusk 
mnozí,“ konstatoval hlavní or-
ganizátor Karel Němec. Nemý-
lil se. Rozhodovalo až poslední 
kolo. Ještě před ním sahal po ži-
votním úspěchu domácí Ivo Sed-
lák (na snímku vpravo). Přestože 
se dostal v partii do výhodnější 
pozice, tíhu situace nezvládl a 
rudickému Jánu Mižákovi nako-
nec podlehl v pěšcové koncovce. 
Na vítězství v turnaji tak překva-
pivě dosáhl Zdeněk Hloušek 

z Lipovce (na snímku vlevo za 
Mižákem). 

Memoriál Jiřího Hasoně (58 
účastníků), konečné výsledky: 
1. Hloušek (Lipovec), 2. Hube-
ný (Boskovice) oba 7,0, 3. Po-
lách (Adamov), 4. Mižák (Lipo-
vec), 5.  Sedlák, 6. Špičák (oba 
Sloup) všichni  6,5, 7. Boháček 
( Boskovice), 8. Veselý (Žďár), 
9. Drahovzal, 10. Ševčík L. (oba 
Lipovec), 11.   Klíma M. (Ru-
dice) všichni 6,0, 12. Pokladník 
(Sloup), 13. Ševčík Milan (Li-
povec), 14.   Zemánek (Jevíčko), 
15. Palaš, 16. Moc M. (oba Blan-
sko), 17. Kunc (Jedovnice), 18. 
Klíma O. (Rudice) všichni 5,5, 
19. Veselý (Boskovice), 20. No-
votný (Sloup), 21. Drochytka, 
22. Polách, 23. Haresta (všichni 
Blansko), 24. Fiala (Lipůvka) 
všichni 5,0. (bh)

Boskovičtí vzpěrači doma zářili

Vzpírání. V Boskovicích se konalo fi nále ligy mladších žáků ve 
vzpírání družstev a jednotlivců. A domácím zástupcům TJ SOUZ 
se dařilo náramně. V soutěži družstev vybojovala čtveřice Filip Ze-
mach, David Zemánek, David Štěpán a Petr Mareček první místo 
před Holešovem a Havířovem. V jednotlivcích získal zlato ve vá-
hové kategorii do 32 kg Petr Mareček, do 40 kg David Zemánek, 
v kategorii do 45 kg skončil Filip Zemach druhý a David Štěpán 
třetí.  Foto Pavel ŠmerdaFoto Bohumil Hlaváček

z redakční pošty
Další úspěch AT Orel Blansko
V Hradci Králové se konal nepostupový soutěžní aerobic Master 

Class. V kategorii 8 - 10 let byl letos nejvyšší počet závodníků (160 
cvičenců). Tato početná kategorie musela být rozdělena na dvě sku-
piny, aby se vůbec děvčata vešla na startovní plochu. Oběma našim 
závodnicím (Hana Zouharová, Nela Šenková) se podařilo postoupit 
do dalšího semifi nálového kola. Nela Šenková postoupila ještě dále 
a potvrdila svoji roli favoritky, když obsadila mezi tak početnou 
konkurencí třetí místo.  Ivana Klimešová

basketbal
2. liga muži: BC Nový Jičín 

– Sokol Boskovice 95:72. Lukáš 
21 (3), Michalisko 16, Rusek 10, 
Balek 9 (1), Přikryl 8 (1), Bárta 
4, Kuba a Malach 2. Trojky 5:5, 
trestné hody 39/25:20/13. SBK 
Valašské Meziříčí – Boskovice 
90:72. Rusek 15, Michalisko 11 
(1), Bárta 11, Lukáš 10 (2), Při-
kryl 10, Konečný 6, Kuba 4 (1), 
Malach 4, Balek 1. Trojky 12:4, 
trestné hody 18/13:21/14.
  1.  Třebíč  8  7  1  677:581  15 
  2.  Opava B  7  6  1  584:491  13 
  3.  Husovice  8  5  3  569:492  13 
  4.  V.Meziříčí  7  6  1  584:515  13 
  5.  Žabovřesky  7  5  2  579:502  12 
  6.  N.Jičín  7  4  3  539:547  11 
  7.  Boskovice  8  3  5  565:670  11 
  8.  Ostrava  8  2  6  598:627  10 
  9.  Uh.Brod  8  2  6  557:640  10 
  10.  Šlapanice  6  3  3  422:411  9 
  11.  Olomouc  8  1  7  605:704  9 
  12.  Kroměříž  8  1  7  509:608  9 
 

fl orbal
Jihomoravská liga elévů: 

Atlas ČKD Blansko – Bulldogs 
Brno 2:8 (2:4, 0:3, 0:1), Hasoň, 
Bandy D. Atlas ČKD Blansko – 
SC Hattrick Brno 3:4 (1:2, 1:1, 
1:1), Hasoň 2, Žilka. Atlas ČKD 
Blansko – SK FBC Líšeň 5:4 (2:1, 
1:1, 2:2), Bandy D., Hasoň, Krou-
til, Pernica, Borek. 

hokej
Krajská liga: Blansko – Plum-

lov 2:1 (1:0, 0:1, 1:0), Veselý, Ja-
kubec. 

Okresní přebor: Adamov – 
Letovice 2:5 (0:1, 1:2, 1:2), Bar-

toš, Rychtecký – Hrabálek, Jachan 
2, Dvořák. Blansko B – Březina 
10:0 (2:0, 5:0, 3:0), Zindulka, Po-
korný, Klíma 2, Smolík, Snopek, 
Pokladník, Kopřiva. Sloup – Rá-
jec-Jestřebí 2:8 (1:0, 0:5, 1:3), 
Škaroupka, Koudelka – Šváb, 
Bednář, Lůdl 2, Klimeš O. ml., 
Odehnal. 
  1.  Blansko B  5  5  0  0  0  37:5  15
  2.  Černá Hora  5  5  0  0  0  37:6  15
  3.  Rájec  4  3  0  0  1  18:7  9
  4.  Letovice  4  2  0  0  2  17:20  6
  5.  Březina  4  1  1  0  2  8:17  5
  6.  Adamov  5  1  1  0  3  15:31  5
  7.  Sloup  5  1  0  0  4  13:31  3
  8.  Lysice  4  0  0  2  2  3:11  2

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blan-

sko – TJ Spartak Přerov 6:2 
(3324:3073), Šmerdová 586, Hol-
cová 563, Daňková 505, Ševčí-
ková 603, Musilová D. 537, Mu-
silová Z. 530. KK Zábřeh A – TJ 
ČKD Blansko 6:2 (3125:3030), 
Musilová D. 505, Ševčíková 518, 
Daňková 512, Šmerdová 529, 
Musilová Z. 481, Kalová 485.
  1.  Zábřeh A  10  8  1  1  3237  17
  2.  Slavia  10  7  0  3  3272  14
  3.  Blansko  10  7  0  3  3246  14
  4.  Jičín  10  7  0  3  3147  14
  5.  Konstrukt.  10  7  0  3  3163  14
  6.  Šumperk  10  5  1  4  3183  11
  7.  Jirkov  10  4  0  6  3147  8
  8.  Přerov  10  3  1  6  3123  7
  9.  Zábřeh B  10  3  0  7  3114  6
  10. Náchod  9  1  3  5  3154  5
  11.  Velenice  9  2  1  6  2950  5
  12.  Rýmařov  10  1  1  8  2996  3

2. liga muži: KK Šumperk – TJ 
ČKD Blansko 2:6 (3260:3384), 
Novotný L. 602, Nečas 553, Sed-

lář 575, Němec 567, Musil 525, 
Kolařík 562. 
  1.  Zábřeh  10  7  0  3  3334  14
  2.  Kutná H.  10  7  0  3  3235  14
  3.  Hodonín  10  6  1  3  3282  13
  4.  Třebíč  10  5  2  3  3259  12
  5.  Blansko  10  5  2  3  3257  12
  6.  Rychnov  10  5  1  4  3271  11
  7.  Val. Mez.  10  5  0  5  3233  10
  8.  M. Sl. B  10  5  0  5  3231  10
  9.  Šumperk  10  3  1  6  3260  7
  10.  Olomouc  10  3  1  6  3243  7
  11.  Přemysl.   10  3  1  6  3242  7
  12.  Rýmařov  10  1  1  8  3166  3

Okresní podniková liga, 
extraliga: A je to – Catering 
1259:1134, Šmerda 271, Špa-
ček 263 - Kala 252, Volf D. 235. 
ČKD Turbo Technics - VVR A 
1170:1247, Novotný 261, Kitner 
243 - Flek 265, Trojáček 261. 
ČBE A - KSK 1257:1254, Pola 
272, Nesrsta 265 - Kolář 279, Va-
lášek F. 261. 

1. liga: Blanzek – Relax Club 
1178:1116, Nejezchleb 258, Lev 
a Uhlíř oba 234 - Staněk 239, 
Polák 236. BODOS - Tech Tra-
ding 1072:1160, Učeň 237, Blézl 
226 - Ošlejšek 262, Klimeš 239. 
Metra – Koloniál 1219:1199, 
Daněk 259, Kunc 250 - Bouda 
250, Kuchař 249. Rapid - VVR B 
1239:1226, Hrazdíra 265, Zeman 
253 - Semrád J. 268, Stojkovič O. 
264. JEZAT – Hasiči 1222:1182, 
Jalový 255, Víšek 252 - Majer 
251, Němec 238. 

2. liga: MKZ - ČBE B 
1038:1120, Vašina 255, Čížek 
235 - Šváb 249, Truneček 232. 

Jednotlivci podle průměrů: 
1. Nezval (ČKD B) 272,43, 2. 

Majer (Hasiči) 266,40, 3. Novot-
ný P. st. 265,00.

stolní tenis
OP I: Voděrady B - Blansko 

D odl., Vysočany – Rudice 9:9, 
Petrovice – Voděrady 7:11, Žďár-
ná – Zbraslavec B 6:12, Šošůvka 
– Boskovice 3:15, Blansko C – 
Křetín odl.

OP II: Zbraslavec C – Blansko 
E 9:9, Adamov – Němčice A 10:8, 
Boskovice B – Vysočany B10:8, 
Křetín B – Veselice 11:7, Svitávka 
– Rohozec nehl., Šošůvka B – Rá-
ječko 7:11.

OP III: Vysočany C – Petro-
vice C 7:11, Křetín C – Jestřebí 
12:6, Rohozec B – Zbraslavec D 
15:3, Žďárná B - Svitávka B 11:7, 
Vanovice – Borotín 9:9, Petrovice 
B - Bořitov A 10:8.

OP IV: Rájec – Němčice C 
17:1, Rohozec C – Vanovice B 
12:6, Bořitov B – Cetkovice 11:7, 
Veselice B – Křetín D nehl., Kun-
štát – Letovice 10:8, Němčice B- 
Kuničky 9:9.

OS I: Jestřebí B – Šošůvka C 
8:10, Bořitov C - Kunštát B 9:9, 
Velenov - Olešnice nehl. Vo-
děrady C – Lhota Rapotina 9:9, 
Vanovice C – Boskovice C 5:13, 
Brumov – Vysočany D 13:5.

OS II: Ždárná C – Šošůvka 
D 15:3, Okrouhlá – Velenov B 
15:3, Rájec B – Petrovice D 9:9, 
Zbraslavec E – Lhota Rapotina B 
11:7, Letovice B – Křetín E 14:4, 
Olešnice B – Jasinov nehl. Chru-
dichromy – Vísky 5:13.

šachy
KP II: Lipovec C – Vyškov A 

2,5:5,5, Šíbl 1, Krejčí, Šíbl, Sed-
lák 0,5. Boskovice – Lokomotiva 
Brno E 4:4, Chloupek, Dobeš, 
Schurek 1, Boháček, Veselý 0,5. 
ČKD – Vyškov B 1,5:6,5, Saida, 
Hroza, Čepa 0,5. Rudice B – Ada-
mov A 1,5:6,5, Keprt, Klinkovský 
Jak., Ševčík 0,5 – Handl, Píše, 
Masák, Loubal, Šmehlík 1, Po-
lách, Trmač, Bednář 0,5. Jevíčko 
– Lipovec B 0,5:7,5, Sekanina, 
Mižák., Paluch, Drahovzal, Šev-
čík Luboš, Nečas, Ševčík Milan 1, 
Ševčík D. 0,5. Rudice A – Sloup 
A 5:3, Rada, Hnilička, Crhonek 1, 
Cvičela, Holas, Nečas, Matuška 
0,5 – Němec 1, Pokladník, Bará-
nek, Špičák, Novotný 0,5.

ZS: Vanovice – Adamov C 2:3, 
Čejka 1, Přibyl, Hampl 0,5 – Mi-
kuš, Beneš 1, Hloušek, Kuník 0,5. 
Rovečné B – Lipůvka 0:5, Fiala, 
Kaderka, Poláček, Bílek, Honzák 
1. Jevíčko C – Němčice 1,5:3,5, 
Dostál 1, Portyš 0,5 – Dostál, 

Kouřil, Kala 1, Hebelka 0,5. Lipo-
vec E – Kunštát 0,5:4,5, Rimpler 
0,5 – Blažek, Chloupek, Záboj, 
Mikulčický 1, Libiš 0,5.

volejbal
2. liga muži: Letovice – Ho-

lešov 0:3 (-24, -26, -10) a 3:2 
(21, -23, 20, -12, 10).
  1.  Palkovice  12  12  0  0  36:10  24
  2.  Bučovice  12  11  1  0  33:7  23
  3.  Olomouc  12  9  3  0  30:17  21
  4.  Drásov  12  7  5  0  25:17  19
  5.  Holubice  12  5  7  0  21:25  17
  6.  Holešov  12  5  7  0  20:25  17
  7.  Střelice  12  4  8  0  17:26  16
  8.  Hlučín  12  3  9  0  19:30  15
  9.  Hošťálková  12  3  9  0  14:30  15
  10.  Letovice  12  1  11  0  7:35  13

KS juniorky: Volejbal Vyš-
kov - TJ ČKD Blansko 3:0 (15, 
21, 14) a 3:0 (15, 17, 10). TJ So-
kol Šlapanice u Brna - TJ Mi-
nerva Boskovice 0:3 (-16, -22, 
-17) a 1:3 (-21, -19, 18, -21).

KS kadetky: TJ Minerva 
Boskovice A - SK Duhovka 
Břeclav A 1:3 (-18,-17,22,-26) 
a 1:3 (25,-22,-16,-21).  (bh, pš)
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Nejrychlejším byl Kubíček

Tato práce mne určitě naplnila, konstatuje 

Ohlédnutí: Jak šel blanenský podzim v moravskoslezské lize

Alois Ťoupek bilancuje podzimní sezónu z pozice prezidenta blanenského klubu

Bohumil Hlaváček

Blansko – Na Memoriálu 
Dana Němce byl poprvé v roli 
prezidenta pořádajícího klubu 
Alois Ťoupek. Muž, který se ne-
bál zvednout hozenou rukavici 
a při premiérové plavbě klubu 
FK Apos Blansko vodami mo-
ravskoslezské ligy se postavil 
za kormidlo jeho lodi. V pěkné  
atmosféře závěrečného turnaje 
sezóny jsme si příjemně popo-
vídali.

Jak dalece se splnily vaše 
představy?

Šel jsem do toho, protože 
jsem byl osloven důvěryhod-
nými lidmi. Těmi, s nimiž, 
jsem se nebál práce ve fotbale 
na podstatně vyšší úrovni, než 
jsem byl zvyklý. Bylo to pro 
mne velké zadostiučinění, že si 
někdo všiml mé činnosti v Bo-
řitově a nebál se mi dát na po-
myslná bedra tento, tak trochu 
balvan. Ze zápasů v mé obci 
už nyní nemám takové obavy. 
Zato teď mi „hercna“ buší při 
zápasech Aposu. Je to zvláštní, 
ale tak to je. Když to vezmu 
paušálně… Představoval jsem 
si, že se v Blansku bude hrát 
dobrý fotbal v soutěži, která je 
v našem regionu takovým po-

zlátkem. To určitě. To se snad 
zatím daří. Byl bych hodně 
zklamaný, kdybychom se pohy-
bovali s nějakými sedmi body u 
dna tabulky.

Klub je ale trochu na naše 
poměry kolos…

Ovšem. Nemohu naši činnost 
vztahovat jen na áčko v morav-
skoslezské lize. Dobrá práce se 
odvádí v juniorce. Řekli jsme si, 
že dáme prostor mladým, nebu-
deme nijak extrémně posilovat 

z prvního mužstva. A naše dů-
věra se vrací. Očekávání naplnil 
mladší dorost, starší za ním ze-
jména zpočátku sezóny pokul-
hával. To se již napravilo. Mi-
lým překvapením jsou výsledky 
žáků. Vytvořil se zde, přiznám 
bez mého přičinění, velmi dob-
rý realizační tým, kde to šlape. 
Přípravka je druhá za mládež-
nickou baštou z Boskovic. Snad 
se jim již brzy v této oblasti 
vyrovnáme. Když to shrnu, 

práce v blanenském klubu 
mne určitě za uplynulý půlrok
 naplnila.

Vraťme se k prvnímu muž-
stvu. Co dál?

Vše začalo tím, že jsme si, 
jak se v Zrcadlu trefně psalo, 
podali ruku s Petrem Vašíčkem. 
Poskládal se tým podle jeho 
představ tak, abychom fi nančně 
zásadně nevykrváceli. Myslím, 
že to podařilo. Kluci bojovali 
srdcem, to se nám a věřím, že 
i divákům, líbí. Dál? Pokud se 
podaří zajistit, podotýkám mi-
mořádné, fi nanční prostředky, 
samozřejmě bychom uvažovali 
o dalším posílení celku. V tuto 
chvíli mohu konstatovat, že až 
na drobné změny chceme za-
chovat stejný tým i na jaro. Dva 
tři hráče však chceme doplnit. 
A některá hostování přeměnit 
na přestup. Nejvíce by to potře-
boval Tomáš Kleveta. Myslím, 
že jsme s Ráječkem víceméně 
domluveni. Domnívám se, že 
si to hodně zaslouží. Druhý 
by asi byl Aleš Slanina. Už se 
stal takovou blanenskou iko-
nou, chceme, aby byl nastálo 
náš. A v tomto trendu chceme 
pokračovat. A prodloužení hos-
tování? Určitě třeba v přípa-
dě Radima Bubeníčka. Ten se 

rozehrál na okraji obrany k  hodně 
nadstandardním výkonům. 

Jak to bude s Martinem Se-
hnalem?

Tak to je pro nás samozřejmě 
hodně zajímavý člověk. Hos-
tování z Jedovnic mu končí. 
Budeme bojovat o to, aby sa-
mozřejmě zůstal, rádi bychom 
usilovali také o přestup. Jeho 
kvality jsou dané. Je to s ním 
ale trochu složité, to se všeo-
becně ví. Zdá se až neskutečné, 
co dokáže v tak vysoké soutěži 
v podstatě bez tréninku. Je to 
tristní, ale pravda. Těžko se to 
vysvětluje spoluhráčům. On to 
ale dohání svojí výbornou po-
vahou. Je strašně přátelský, umí 
v kabině zašpásovat, kluci ho 
mají rádi, vnímají to. Trenér to 
nese trochu hůř, chce být spra-
vedlivý. Pevně ale věřím, že 
Martin Sehnal bude dávat bran-
ky dál v našem dresu.

V prosinci se bude konat 
valná hromada vašeho klu-
bu…

Ano. Mohu ofi ciálně oznámit, 
že to bude dvanáctého prosince. 
A také, že budu kandidovat na 
post do výkonného výboru. Ten 
ze svých řad zvolí prezidenta. 
Bránit se této funkci případně 
nebudu. 

Prezident. Alois Ťoupek (vlevo) předal na Memoriálu Dana Němce 
trofej za třetí místo blanenskému Petru Čejkovi. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Blansko – Hlučín 1:2 (1:2), 
Šíp. Premiéra začala nadějně. 
Blansko vedlo brankou Petra 
Šípa. V závěru první půle ale 
zkušení hosté během dvou mi-
nut otočili a po změně stran si 
již výhru zkušeně pohlídali. 
Blansko ale prohrálo se vztyče-
nou hlavou.

Blansko – Kroměříž 1:2 
(0:0), Kleveta. APOS již nezo-
pakoval nadšený výkon z prv-
ního utkání. Slanina sice kryl 
v úvodu penaltu, ve druhé půli 
ale Kroměřížští dvěma branka-
mi rozhodli utkání. Kleveta ko-
rigoval v samém závěru.

Olomouc B – Blansko 1:1 
(1:0), Sehnal. První bod. Za-
sloužený, hosté byli po většinu 
utkání lepším celkem. Prohrá-
vali sice záhy po vlastní Pšika-
lově brance, jejich vytrvalý tlak 
ale přinesl ovoce, když se popr-
vé v sezóně trefi l Sehnal.

Blansko – Znojmo 2:4 (0:2), 
Sehnal, Čejka. Do třetice domá-

cí prohra. Nutno ale podotknout, 
že Znojmo bylo velmi silným 
protivníkem. I přesto Blansko 
nehrálo až tak špatně, jak napo-
vídal stav 0:4. V závěru přinesl 
tlak přece jenom dva góly.

Frýdek-Místek – Blansko 
1:0 (0:0), Zápas, na který by 
Blanenští nejraději zapomněli. 
Velmi dlouho sahali po bez-
brankové remíze. Přišli o ni 
v páté minutě nastavení. Větši-
na lavičky to neunesla a po in-
cidentech byla vykázána. Disci-
plinárka trestala.

Ostrava B – Blansko 1:3 
(1:1), Pšikal 2, Sehnal. Jak se 
později ukázalo, rozhodující 
zlom v podzimní sezóně. Hos-
té vyrukovali s nebojácnou 
taktikou a ta slavila nebývalé 
ovoce. Blansko se po první li-
gové výhře nadechlo čerstvého 
vzduchu.

Blansko – Uničov 0:0. Bla-
nenští chtěli potvrdit ostravský 
zisk dalším na domácím hřišti. 

Diváci se však branky nedočka-
li. Zejména ve druhé půli fotbal 
plakal. APOS sice poprvé ne-
inkasoval, zápas měl ale podle 
všeho vyhrát.

Zlín B – Blansko 3:3 (0:2), 
Sehnal 2, Hájek. Další bod 
z venku. A mohly být i tři, 
Blansko totiž vedlo již 0:3. Do-
mácí ale potom zapnuli na vyšší 
rychlostní stu-
peň a když de-
set minut před 
koncem zaslouženě srovnali, 
hosté se nemohli dočkat konce.

Blansko – Zábřeh 2:2 (0:1), 
Čejka, Sehnal. Nepovedený 
zápas. Blanenští chtěli poprvé 
doma vyhrát a tato skutečnost 
jim svázala nohy. Dvakrát pro-
hrávali. Aspoň bod zachraňoval 
v samém závěru znovuzrozený 
kanonýr Sehnal. 

Mutěnice – Blansko 0:1 
(0:0), Sehnal. Kapitánskou pás-
ku si po odchodu Němce poprvé 
nasadil Radim Farník. A přines-

lo to štěstí. Sehnal znovu doká-
zal svůj čich na góly proměnit 
v tentokrát rozhodující branku 
čtvrthodinu před koncem. 

Blansko – Bystrc 3:0 (0:0), 
Kleveta, Sehnal, Niessner. 
Konečně plný bodový zisk 
z domácího hřiště. Hrdinou 
byl Slanina. Kryl penaltu, aby 
krátce poté musel pro zranění 

odstoupit. Jeho 
spoluhráči se 
pak vzepjali 

k velkému výkonu a rozhodli.
Jihlava B – Blansko 3:3 

(1:1), Sehnal 2, Pšikal. Neví-
dané drama. V utkání, kdy byl 
vývoj neustále jako na houpač-
ce, sahalo Blansko i po třech, 
mohlo však být také úplně bez 
nich. Zápas skončil nakonec 
spravedlivou plichtou. 

Blansko – Břeclav 1:1 (0:0), 
Sehnal. Blansko bylo k výhře 
blízko. Vedlo, a vše nasvědčo-
valo tomu, že body zůstanou 
doma. Do branky nastoupil Sla-

nina a byl oporou. Nešťastná teč 
Šípa ale skončila za jeho zády.

Slovácko B – Blansko 3:0 
(1:0). Po osmi utkáních v řadě 
skončila série neporazitelnosti 
Aposu. Přestože soupeř nehrál 
nijak oslnivě. Blansko podalo 
nejslabší podzimní výkon a od-
vezlo si z Kunovic zasloužený 
výprask.

Blansko – Brno B 2:1 (1:1), 
Sehnal, vlastní. Přestože hosty 
posílil ligový záložník Střeštík, 
odjeli nakonec bez bodu. Blan-
sko s trochou štěstí urvalo tři 
body, když o jeho vítězný gól se 
postarali sami hosté, konkrétně 
jejich stoper.

Hlučín – Blansko 1:0 (0:0). 
První jarní předehrávané kolo. 
I v odvetě se silným Hlučí-
nem vyšli Blanenští nakonec 
 naprázdno. Domácí vyhráli 
nakonec asi zaslouženě, i když 
jejich vítězná branka deset mi-
nut před koncem zaváněla ofsa-
jdem. (bh)

MSFL

Kuželkářky útočí na titul
 Blansko - Osmatřicet běžců 

se postavilo na start už desátého 
ročníku Limonádového Grena 
běhu, který byl v sobotu sou-
částí festivalu Rajbas-Outdoor-
Kotlík. Běžci s tradiční zátěží 
v podobě pětikilového soudku 
limonády Grena absolvovali 
trať Blansko – Hořice. Díky 
dvanácti startujícím ze Sloven-
ska měl i tentokrát závod mezi-
národní charakter. 

Sněhový poprašek ve spodní 
část trati se brzy změnil v klou-
zající se blátivou hmotu, naopak 
v Hořicích zažili závodníci do-
konalou vánoční atmosféru a pro 
změnu jim to pořádně klouzalo 
na ledu. Sněhová fujavice u cíle 
vzala některým poslední zbytky 
sil, ale doběhli všichni.

Vítězem hlavní kategorie 
mužů se stal blanenský cyklista 
Milan Šustek týmu Toyota Do-
lák (viz foto), který náročnou 
trať proběhl v čase 15:29. „Le-
tos jsem na Grenu vyrazil popr-

vé, protože běh je pro mne jen 
doplňkovým sportem. Bydlím 
na Starém Blansku, tak jsem 
si to taky chtěl jednou zkusit. 
Běželo se mně poměrně dobře, 
trochu to klouzalo, největším 
problémem byl studený vzduch. 
Za rok to zkusím znovu,“ řekl 

vítěz. Druhé místo patřilo slo-
venskému závodníkovi Eduardu 
Králíkovi, třetí byl Milan Dolák 
z HC Blansko. V kategorii mu-
žů-veteránů byl nejlepší Martin 
Kubíček z Blanska, který byl 
celkově nejrychlejším běžcem 
na trati s časem 13:10,7.  (ama)

Blansko - Blanenské kužel-
kářky letos v nejvyšší soutě-
ži válí. O víkendu se snažily 
zaútočit na absolutní špičku. 
V sobotu k tomu udělaly první 
krok, když doma porazily ce-
lek Přerova. Nejlepší hráčkou 
byla Zdena Ševčíková, která 
o tři kolky překonala hranici 
šesti set bodů, příčku nejvyš-
ší kvality. „Mohlo to být i víc, 
nevyšla mi poslední položka,“ 
pousmála se. Blanenský tým má 
podle ní opravdu fazónu poprat 
se o nejvyšší posty.V neděli se 
pak vydala blanenská děvčata 
na dohrávku do Přerova. Horká 
půda zdejší kuželny jim však až 
tak nesvědčila. Po porážce jim 
tak patří třetí příčka.  (bh)

Tým. Nahoře zleva Dana Mu-
silová, Lenka Kalová, Helena 
Daňková, Alena Holcová, dole 
Zuzana Musilová, Zdena Ševčí-
ková a Kamila Šmerdová. 
 Foto Bohumil Hlaváček

podzim v MSFL
 1. Hlučín 16 12 2 2 28:13 38  
 2. Znojmo 16 10 3 3 30:15 33  
 3. Jihlava B 16 9 3 4 18:18 30  
 4. Bystrc 16 8 3 5 21:18 27  
 5. Frýdek 16 8 2 6 24:18 26  
 6. Kroměříž 16 7 5 4 20:15 26  
 7. Uničov 16 7 4 5 21:14 25  
 8. Olomouc B 16 7 2 7 25:23 23  
 9. Ostrava B 16 6 2 8 17:20 20  
 10. Břeclav 16 6 2 8 12:20 20  
 11. Zlín B 16 4 6 6 23:23 18  
 12. Blansko 16 4 6 6 23:25 18  
 13. Slovácko B 16 4 4 8 13:19 16  
 14. Mutěnice 16 3 6 7 20:25 15  
 15. Brno B 16 2 4 10 9:18 10  
 16. Zábřeh 16 2 4 10 9:29 10 

doma
 1. Hlučín 8 8 0 0 16:2 24
 2. Bystrc 8 6 1 1 14:4 19
 3. Frýdek 8 6 0 2 17:5 18
 4. Břeclav 8 6 0 2 10:6 18
 5. Znojmo 8 5 2 1 17:6 17
 6. Jihlava B 8 5 2 1 10:7 17
 7. Ostrava B 8 5 1 2 14:8 16
 8. Uničov 8 4 3 1 16:8 15
 9. Kroměříž 8 3 4 1 10:7 13
 10. Slovácko B 8 3 3 2 9:5 12
 11. Olomouc B 8 3 2 3 10:10 11
 12. Zlín B 8 3 2 3 17:13 11
 13. Blansko 8 2 3 3 12:12 9
 14. Mutěnice 8 2 3 3 9:11 9
 15. Brno B 8 1 2 5 4:7 5
 16. Zábřeh 8 0 1 7 1:16 1

venku
 1. Znojmo 8 5 1 2 13:9 16
 2. Hlučín 8 4 2 2 12:11 14
 3. Kroměříž 8 4 1 3 10:8 13
 4. Jihlava B 8 4 1 3 8:11 13
 5. Olomouc B 8 4 0 4 15:13 12
 6. Uničov 8 3 1 4 5:6 10
 7. Blansko 8 2 3 3 11:13 9
 8. Zábřeh 8 2 3 3 8:13 9
 9. Frýdek 8 2 2 4 7:13 8
 10. Bystrc 8 2 2 4 7:14 8
 11. Zlín B 8 1 4 3 6:10 7
 12. Mutěnice 8 1 3 4 11:14 6
 13. Brno B 8 1 2 5 5:11 5
 14. Ostrava B 8 1 1 6 3:12 4
 15. Slovácko B 8 1 1 6 4:14 4
 16. Břeclav 8 0 2 6 2:14 2

stručně

Foto Marta Antonínová

V dohrávce krajského  přeboru 
remizovaly Tasovice s Rosicemi 
2:2. Na vynikající první příčce 
tabulky tak přezimuje Olympia 
 Ráječko.  (bh)
 1. Ráječko 16 10 4 2 31:16 34  
 2. Rosice 16 10 3 3 30:14 33  
 3. Tasovice 16 9 5 2 22:13 32  
 4. Hrušky 16 8 4 4 23:19 28  
 5. Židenice 16 8 3 5 23:21 27  
 6. Ivančice 16 7 2 7 27:20 23  
 7. Bavory 16 6 5 5 20:15 23  
 8. Bohunice 16 6 2 8 29:29 20  
 9. Kuřim 16 5 5 6 22:22 20  
 10. M. Krumlov 16 5 5 6 25:26 20  
 11. Ratíškovice 16 6 2 8 23:29 20  
 12. Velká 16 6 2 8 22:30 20  
 13. Sparta 16 5 4 7 18:26 19  
 14. Kyjov 16 3 6 7 20:23 15  
 15. Hrušovany 16 3 3 10 18:32 12  
 16. Mikulov 16 2 3 11 8:24 9 
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Na závěr fotbalového podzimu se sjela družstva z našeho regionu na mezinárodní halový turnaj

Memoriál Dana Němce: Tým Zrcadla druhý

Tečka za podzimem, říkají fotbalistéJak pojídá Petr Crhák 
zahraniční chlebíček

Ta se mu nakonec podařila 
uhrát, i když se s týmem pod 
dirigentskou taktovkou Libora 
Němce, Danova bratra, trochu 
k potřebnému bodu protrápil. 
Ve druhé skupině k prvenství 
od počátku kráčela brněnská 
juniorka. V závěrečném boji ve 
skupině je sice trochu pozlobily 
probouzející se Boskovice, bez 
efektu však.

V zápasech o konečné umís-
tění si nejprve poradili vcelku 
podle očekávání Poláci s Raku-
šany. Všechny ostatní duely do-
spěly díky vyrovnaným průbě-
hům k penaltovým koncovkám. 

V těch byl lepší Rájec Bosko-
vic, Blansko Ráječka a Brňané 
si pak díky většímu štěstí v roz-
střelu dokráčeli k celkovému 
prvenství.

Ve fi nálovém utkání to již vy-
padalo na výhru týmu kapitána 
Vorlického, když po dvou bran-
kách nejlepšího střelce turnaje 
Klevety vedl. „Bobíci“ se však 
vzepjali k výbornému závěru, 
který dospěl k již zmíněnému 
rozstřelu. Pomyslným nešťast-
níkem se stal Rostislav Boček, 
Ten již dvě penalty předtím 
proměnil, třetí s chybou se stala 
však osudnou.

Mezinárodní turnaj v halové kopané mužů. 11. ročník Memo-
riálu Dana Němce se konal pod záštitou ředitele Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje Jiřího Crhy a za mediální podpory týdení-
ku Zrcadlo Blanenska a Boskovicka. O vítězství usilovaly týmy 
rakouského Mürzuschlaggu, polské Legnice, Rájce-Jestřebí, Rá-
ječka, Brna B, obhájce prvenství z roku 2007 Forman Boskovice 
a FK APOS Blansko. Loňského účastníka - FC Čebín, nahradil 
Zrcadlo Team, který byl sestaven z výběru okresních hráčů. 

Bohumil Hlaváček

Blansko – Již na loňském 
ročníku akce na závěr podzimní 
fotbalové sezóny se objevil ná-
pad. Pod patronací našeho týde-
níku dát dohromady tým z hráčů 
mužstev, které na turnaji nehrají 
a pokusit se uspět. Nabídli jsme 
to hlavnímu organizátorovi, otci 
zesnulého bývalého blanenské-
ho hráče Josefu Němcovi. Toho 
nápad nadchnul. A tak jsme při-
hlásili Zrcadlo Team.

Turnaj se rozjel již od brzkého 
rána. Hned v úvodu se hrála dvě 
okresní derby. Blansko přetlači-
lo Rájec, aby následně zaskoči-
la Olympia Ráječko Boskovice. 
Nutno však podotknout, že pá-
teční „závěrečná“ boskovické-
ho týmu byla tak časně na jeho 
hráčích znát. Před zahajovacím 

ceremoniálem pak ještě Zrcadlo 
Team přehrál polské profesio-
nální hasiče. Ti reprezentovali 
partnerskou Legnicu a nebyl 
to vůbec špatný tým. „Na mis-
trovství Polska skončili druzí,“ 
pochlubil se vedoucí výpravy 
Henrik Zdanowicz.

Po slavnostním otevření tur-
naje, kdy byla vzpomenuta pa-
mátka zesnulého bývalého bla-
nenského hráče za přítomnosti 
jeho matky a dcery, se rozjely 
boje naplno. Napjatě očeká-
vaný duel mezi nažhavenými 
domácími ligovými fotbalisty 
a okresním výběrem Zrcadla 
byl možná předčasným fi nále. 
Štěstíčko popřálo Zrcadlo Te-
amu a ten díky Klevetově roz-
hodující brance měl již postup 
jistý za předpokladu, že uhraje 
s Rájcem minimálně remízu. Memoriál Dana Němce ve výsledcích

Výsledky, skupina A: Blansko - Rájec-Jestřebí 2:1 (0:0), Bednář, Raška – Němec. Zrcadlo - 
Legnica 5:2 (2:1), Kleveta 3, Vorlický, Richtr - Terpikovski, Weremko. Rájec-Jestřebí - Legnica 7:2 
(3:1), Klimeš 3, Bezděk 2, Němec, Škvarenina – Weremko 2. Blansko - Zrcadlo 0:1 (0:0), Kleveta. 
Rájec-Jestřebí - Zrcadlo 2:2 (2:1), Škvarenina, Němec – Crhák, Kleveta. Blansko - Legnica 1:1 
(1:0), Čejka – Terpikowski. Skupina B: Boskovice - Ráječko 0:3 (0:1), Starý, Španěl, Sehnal. 
Mürzuschlagg - Brno B 1:5 (0:2), Kronawetter – Michna 2, Jílek, Nosko, Košulič. Ráječko - Brno B 
2:5 (2:2), Pokoj, Španěl – Paděra 3, Jílek, Košulič. Boskovice - Mürzuschlagg 2:2 (1:0), Václavek, 
Martínek L. - Hasanas, Ertl. Ráječko - Mürzüschlagg 8:0 (3:0), Sehnal 3, Šenk, Štrajt 2, Španěl. 
Boskovice - Brno B 3:3 (0:3), Martínek L. 2, Koudelka - Vrtěna, Gruber, Cupák. Zápasy o koneč-
né umístění, o 7. místo: Mürzüschlagg – Legnica 2:5 (1:4), Hasanas, Kronawetter – Terpikowski 
3, Rzernikiwicz, Weremko. O 5. místo: Rájec-Jestřebí – Boskovice 4:4 (3:1) pen. 6:5, Němec 2, 
Klimeš, Bezděk – Koudelka, Martínek L. 2 O 3. místo: Blansko - Ráječko 2:2 (1:1) pen. 5:4, Čejka 
2 – Španěl 2. Finále: Zrcadlo Team - 1. FC Brno B 2:2 (1:0) pen. 4:5, Kleveta 2 – Cupák 2. 

Cenu pro nejlepšího střelce si odnesl Tomáš Kleveta (7 branek), který také získal cenu trenérů pro 
nejužitečnějšího hráče. Nejlepším brankářem byl vyhlášen Martin Nahodil z Brna B. 

Jak vznikl 
Zrcadlo Team
Impulzivně. Okamžitě mě 

napadali hráči, kteří si bu-
dou považovat za čest hrát za 
pomyslný okresní výběr. Od 
začátku jsem věděl, že v muž-
stvu chci mít Tomáše Kleve-
tu. A povedlo se po domluvě 
s trenérem Blanska Petrem 
Vašíčkem. Byl jsem přesvěd-
čen o tom, že v hale je to bez-
konkurenčně nejlepší dostup-
ný plejer. Tom jako kamarád 
souhlasil hned a domluvil 
i do brány Aleše Slaninu. Ten 
nakonec nechytal za nikoho, 
nutno však podotknout, že 
Lukáš Richtr byl na jeho mís-
tě mezi tyčemi fantastický. 
Že nebyl vyhlášen nejlepším 
gólmanem turnaje považu-
ji za malou chybu jury. Petr 
Crhák, Jirka Vorlický – bez 
váhání na nabídku kývli. 

Věděl jsem v ten moment 
již, že mám základ týmu, kte-
rý musí hrát o posty nejvyšší. 
Bystrc nahradilo Ráječko. 
Tím pádem vypadli z výběru 
hráči domluvení s Honzou 
Sehnalem, musel jsem po-
chopit, že budou hrát za svůj 
mančaft. Nakonec se neob-
jevily ani další potenciální 
hvězdy jako Traxl či Havlí-
ček. Ale našla se jiná – a na 
odlišném postu. Odřekl z ro-
dinných důvodů trenér Jan 
Nečas, nahradil ho Tonda 
Juřica. Svým charismatickým 
přístupem dotáhl tento Pan 
Trenér v podstatě náhodně 
 sestavené družstvo až téměř 
k  vítězství v tomto prestižním 
turnaji. (bh)

Blansko – Petr Crhák je v na-
šem regionu tak trochu černým 
koněm. Má za sebou angažmá 
ve výborných týmech. Před 
každou sezónou se spekuluje, 
kdo ho uloví do svých řad. Pro 
Memoriál Dana Němce se to 
na chviličku podařilo týmu tý-
deníku Zrcadlo. Podle 
očekávání patřil k nej-
lepším hráčům turnaje. 
V první úderné čtveřici 
s Vorlickým, Klevetou a 
Richtrem tvrdil muziku 
týmu. V současnosti je v 
zahraničním angažmá.

Jak se vede v Rakousku?
Hraji soutěž na úrovni naší 

I.A třídy, možná krajského pře-
boru. Nejhorší je samozřejmě 
cestování. Jinak mi to časově 
vyhovuje. Jsem tam spokojený. 

Práce?
Dělám v Minervě Boskovice. 

Jde to. Měl jsem nějaké nabídky 
na jiné fotbalové angažmá, ale 

rozhodl jsem se zůstat prozatím 
v Rakousku. Minimálně další 
sezónu. Opravdu mi to vyhovu-
je. Přiznám, že je to pochopitel-
ně o penězích. Dejme tomu na 
úrovni naší třetí ligy. A jezdím 
jenom hrát, nemusím se honit 
na tréninky. V mých letech (33, 

pozn. bh), s rodinou, 
proč ne.

Nelákalo by tě si 
zahrát třeba morav-
skoslezskou ligu za 
Blansko?

Přiznám se, že vůbec. 
Musel bych tomu hod-

ně dávat, tréninky a podobně. 
Tak, jak to je nyní, mi to vyho-
vuje. Už jsem to zažil celkem 
nedávno v Konici. Čtyřikrát 
týdně a zápas. Pro rodinný život 
žádný ideál. Jinak je to všechno 
o zdraví. V Rakousku teď sice 
nehraju na postu, který by mi 
seděl, na střední záloze, ale ji-
nak to jde. (bh)

Blansko – Memoriál Dana 
Němce je poslední ofi ciální akcí 
podzimní fotbalové sezóny. Na 
jeho uvolněnou atmosféru se 
všichni těší. Někteří zde měli 
letos premiéru, pro jiné je to 
tradice. Několika jsme se zepta-
li na jejich pocity.

Libor Škvarenina: Mám na 
tento turnaj tak trochu zvláštní 
pohled. Dana Němce jsem totiž 
ještě zažil jako spoluhráče. Byl 
to skvělý kluk. A tato podzim-
ní sezóna? Nebyla tak úplně 
ideální. V Rájci, kde teď jsem, 
nemáme až tak moc bodů, jak 
bychom si třeba představova-
li. Dostal jsem ale zase divizní 
šanci, snažil jsme se hrát na ma-
ximum svých možností.

Jan Sehnal: Hraju zde už asi 
potřetí. Znamená to pro mne 
zazimování sezóny. Ta byla pro 
Ráječko dobrá. Hodně. Chtěli 
jsme být do pátého místa, jsme 
první. Skvělé. 

Jan Šafařík: Nenapadlo 
mne, že si zde zahraji. Když mi 

Jirka Vorlický zavolal, neváhal 
jsem.

Rostislav Boček: Já to samé. 
Paráda.

Miroslav Plíhal: Je to pro 
mne velká čest.

Tomáš Adámek: Zaskočil 

jsem za původně nominované-
ho Radka Bubeníka. Velice cí-
tím sílu soupeřů. Vidím, že jsou 
výkonnostně výš. Ale baví mne 
to. Je to pro mne velká zkuše-
nost. 

Jaroslav Kopecký: V bla-

nenské hale jsem podruhé. 
Dobré. Líbí se mi to.

Jiří Pokoj: Je to pro mne 
špatné. Obnovil jsem si totiž 
zde v hale dlouhodobé zranění. 
Moc rád na tento ročník vzpo-
mínat nebudu.  (bh)

Zrcadlo Team

Kapitán Vorlický

Bronzové Blansko

Trofej pro vítěze
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